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پیام رهبر کلیدی

از قوماندانی مرکزی ایالات  متحده 

که فرصت نوشتن مقاله این شماره از مجله یونیپاث را 

برای من فراهم نمود، صمیمانه تشکر نمایم. این مقاله به 

موضوع همکاری و مشارکت بین المللی اختصاص یافته 

است. ما در عراق طعم این همکاری را در جریان همراهی 

قوای هم پیمان در خطرناک ترین مرحله از تاریخ عراق مدرن، 

چشیدیم. در آن دوران، جنایت کاران داعش بخشهای زیادی از شمال 

و غرب کشور را اشغال نموده بودند. به برکت شجاعت و ایستادگی قوای مسلح 

و واکنش سریع قوای هوایی ائتلاف برای مقابله با پیشروی گروپ  های تروریست، 

قطع کردن خطوط تغذیه و تخریب مراکز قومندانی و کنترول دشمن، قوای ما 

کار حماسی بازسازی قوای مسلح عراق را به کمک مربیان و کارشناسان قوای 

ائتلاف آغاز نمودند. ما پیوسته با قوای ائتلاف در عرصه تعلیم و تجهیز قوا، قبل 

از اعزام آن ها به میدان جنگ، همکاری می کردیم و بعد از جنگ به بازسازی 

فرقه ها و آماده سازی آن ها برای ایفای وظایف بعدی می پرداختیم. 

مفهوم جنگ سنتی دگرگون شده است و دنیا با چالش کلان جنگهای ترکیبی 

که شامل پنهان شدن قوای دشمن در داخل شهرها و اتخاذ تاکتیک های جنگ 

کوچه به کوچه است، مقابل شده است. این نوع جنگ برای اردوهای سنتی 

مشکل آفرین است چون پرهیز از تحمیل صدمه به غیرنظامیان و اموال عمومی، 

امکان استفاده از سلاح های سنگین را محدود می سازد. با وجود این، گروپ  های 

تروریستی، با حضور در مناطق آسیب دیده از زد و خورد، به تشکیل شبکه های 

پیچیده فرا-مرزی می پردازند. در نتیجه، دولت ها باید کوشش خود را بر روند 

جمع آوری معلومات و ایجاد پیوندهای پایدار متمرکز بسازند تا بتوانند حوزه 

تفتیش برای شناسایی مکان تروریست ها، حمله به گروپ  های افراط گرا، قطع 

نمودن جریان تامین مالی و هدف گرفتن رهبران آن ها را گسترده تر سازند. 

قوای هوایی عراق از تجربه پیلوت ها، انجینران و تکنیسین های خود 

استفاده می کند ولی رویدادهای خشن در دوران رژیم گذشته باعث تحمیل 

صدمه به زیربناها و تجهیزات شده است. در نتیجه، بعد از شکست در موصل 

در 2014، چالش کلانی گریبانگیر ما شد. کمبود شدید طیاره جنگی و نقص 

زیربناهای لازم برای اجرای عملیات جنگی علیه تروریست ها، از دلایل این 

شکست بود. پیلوت های قهرمان ما، برای حمله به هدف، مجبور بودند که 

طیاره های قدیمی خود را از میدان های هوایی دور از میدان عملیات پرواز 

بدهند و همین موضوع باعث سخت و پیچیده شدن کار می شد.

اینجا باید به نقش ارزشمند همکاران مان در قوای ائتلاف اشاره کنم. آن ها 

تمام توان خود را برای تسریع پروسه تسلیم دهی نخستین گروپ  از طیاره های 

جنگی مربوط به قرارداد F-16 به کار گرفتند. ورود این طیاره های جنگی مدرن 

در سال 2015 نوعی پیروزی برای قوای هوایی عراق بود. توانایی های جنگی 

پیشرفته F-16 باعث تقویت روحیه کارمندان قوای هوایی عراق شد و کار 

 Air Hawks ،پیلوت ها و تکنسین ها را آسان تر ساخت. در جریان چند هفته

با دقت بالا و امکانات مسلکی مصروف حمله به قوای دشمن، در مناطقی که 

دشمن انتظار حملات ما را نداشت، شدند. 

تا قبل از خاتمه یافتن ماموریت جنگی قوای ائتلاف 

در عراق، قوای هوایی توانسته بود وظایف مرتبط با 

تفتیش نوار مرکزی، حمایت هوایی نزدیک، و هدف 

گرفتن اهداف در عمق صحرا را اجرا کند. ما همچنان با 

دوستان خود در قوای هوایی ایالات متحده در عرصه تعلیم 

پیلوت ها و انجینران در خاک ایالات  متحده و دیگر کشورهای 

عضو ناتو همکاری می کنیم و در پی تقویت پروگرام   تعلیمی کالج قوای 

هوایی عراق هستیم.

ما بازسازی یا تعلیم را متوقف نکرده ایم؛ در واقع، ما، برای نخستین بار در 

تاریخ قوای هوایی عراق، یک مانور هوایی مشترک با دوستان مان در قوای هوایی 

فرانسه برگزار نمودیم. برای اولین بار در این حوزه، طیاره فرانسوی Rafale در 

پایگاه هوایی »بلد« به زمین نشست و در این مانور اشتراک کرد. لوی درستیز 

قوای مسلح، وزیر دفاع و لوی درستیز قوای مسلح در این مانور حضور داشتند. 

این مانور مهم حامل پیامی به تروریست ها و کسانی که در مورد توانایی های 

قوای عراقی در حوزه مقابله با تروریزم  و ایجاد امنیت و ثبات شک دارند، بود. 

ما برای اشتراک در مانورهای بین المللی که در منطقه برگزار می شود، با شرکای 

بین المللی خود همکاری می کنیم. 

بازدیدهای مکرر از پایگاه های هوایی کشورهای ناتو و همکاری نزدیک 

با قومندانان قوای مسلح هم پیمان، به ما فهماند که عراق در عرصه تکنالوژی، 

نگهداری و نوسازی پایگاه های هوایی به سطح کشورهای دیگر رسیده است. در 

جریان سفر اخیر به قومندانی مرکزی قوای هوایی، از مراکز عملیاتی و طیاره ها 

نیز بازدید کردیم. همچنان، طیاره های جنگی پیشرفته F-16 را در مقابل دیدگان 

دشمنان صلح پرواز دادیم. 

به دلیل محدودیت فضای دوره تعلیمی F-16 در ایالات  متحده، تعدادی از 

پیلوت ها و انجینران خود را به کمک برادران مان در پادشاهی اردن تعلیم دادیم. 

ضمناًً، ما مشتاق تبادل تجربه و دانش با دیگر کشورهای منطقه برای سرعت 

بخشیدن به پروسه جبران کمبودها هستیم. 

ایجاد قوای هوایی یکپارچه ضرورتاًً برای کسب آمادگی در مقابل دشمن 

نیست، بلکه حفظ صلح و نجات انسان ها نیز جزو اهداف آن است. در جریان 

زلزله وحشتناکی که در فبروری 2023 در منطقه رخ داد، قوای هوایی عراق نقش 

مهمی در انتقال کمک های بشردوستانه به سوریه و ترکیه بازی کرد. اسکادران 

C-130 ما با ایجاد پل هوایی بین عراق، سوریه و ترکیه در فاصله زمانی حدوداًً 

24-روزه، بیش از 330 تن دوا، مواد غذایی و اقلام خانگی به این کشورها منتقل 

نمود. این اسکادران وظیفه انتقال گروپ  های جستجو و نجات وزارت داخله 

را به عهده گرفت و با 62 نوبت پرواز که مسافت ترکیبی 65,100 کیلومتر را 

پوشش می داد، حدود 400 شهروند عراقی را از مناطق آسیب دیده منتقل کرد. 

طیاره های ما، در کمتر از دو هفته بعد از وقوع جنگ داخلی در اپریل 2023، 

392 شهروند عراقی و برادر عرب ما را از سودان منتقل نموده بودند. 

 دگر جنرال. شهاب جاهد زنکانا، قومندان قوای هوایی عراق

می خواهم
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»ستاره درخشان 23«

طیاره های جنگی F-16 در جریان مانور 
"ستاره درخشان" با شرکای قوای هوایی 

ایالات متحده به صورت مشترک پرواز می کنند.
ضابط ایمیلی فارمسورت/ قوایی هوایی ایالات متحده 
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کارکنان یونیپاث

بازگشت مانور »ستاره درخشان« به مصر، 
با اشتراک 7,600 تن از قوای چندملیتی و 

اجرای عملیات زمینی، بحری و هوایی

همکاران تعلیم

سوخت رسانی KC-10 قوای هوایی ایالات متحده در آسمان 

صاف مصر و بر فراز زمین های زراعتی دوردست دلتای نیل پرواز می کند.

پیلوت طیاره جنگی مصری، فالکون طیاره جنگی F-16 خود را با سرعتی برابر 

با سرعت طیاره سوخت رسانی KC-10، در قسمت زیر آن هدایت می کند.

اپراتور امریکایی لوله سوخت رسانی با گفتن عبارت »حفظ وضعیت«، 

وضعیت اتصال را از قسمت عقب KC-10 تحت نظر می گیرد.

"فهمیده شد" صدای پیلوت مصری از اسپیکر بی سیم شنیده می شود. بازوی 

سوخت رسانی به طرف F-16 مصری حرکت می کند و به درگاه سوخت گیری جت 

طیاره جنگی در قسمت پشت کابین می رسد.

"تماس" اپراتور لوله این کلمه را ادا می کند و نازل سوخت رسانی با ظرفیت 

انتقال 4,180 لیتر تیل طیاره در دقیقه، وارد درگاه F-16 می شود و به این ترتیب 

این مانور هوایی پایان می یابد.

این کار گروپی پیشرفته -تعلیم خاص تقویت هماهنگی عملیاتی بین 

کشورهای اشتراک کننده در عرصه مقابله با تهدیدات منطقوی- یکی از بخشهای 

اصلی مانور »ستاره درخشان 23« در مصر بود.

7,600 اشتراک کننده در مانور »ستاره درخشان«، با هدایت یک گروپ  کلان 

از کشور میزبان، مصر، در فاصله زمانی دو هفته به آماده سازی خود برای اجرای 

ماموریت های مشترک )در صورت فراخوانی(، و برطرف ساختن اختلافات در حوزه 

سیاست ارتباطی، تسلیحاتی و نظامی پرداختند.

»ستاره درخشان« یکی از کلانترین مانورهای چندملیتی است که قوای 

زمینی، بحری و هوا را شامل می شد. این مانور از 31 اگست تا 14 سپتمبر 2023 

برگزار شد و مصر برای هیجدهمین بار آن را میزبانی کرد. نخستین دوره »ستاره 

درخشان« در 1980 برگزار شده بود.

»مشارکت قوا در عرصه اجرای تمرینات مشترک در حوزه های مختلف یک 

موضوع بسیار مهم است. این اقدامات با روحیه گروپی و با هدف رسیدن به 

امنیت و ثبات در سراسر دنیا صورت می گیرد.« این گفته محمد زکی، وزیر دفاع و 

لوی درستیز قوای مسلح مصر است.

هفده کشور در »ستاره درخشان« اشتراک کردند و ده کشور دیگر به اعزام 

ناظر بسنده نمودند. از میان کشورهای منطقه، قوای اردن، کویت، پاکستان، قطر 

و عربستان سعودی در این مانور اشتراک نموده بودند. مصر همچنان همکاران 

بحری خود -یونان و قبرس- را از مدیترانه شرقی به این مانور دعوت نموده بود و 

از کشورهای جنوب صحرای افریقا نیز قوای کامرون، مالاوی و افریقای جنوبی 

در آن حاضر شده بودند. حضور قوای فرانسه، جرمنی، بریتانیا، هند و ایتالیا 

باعث تقویت اعتبار این دوره تعلیمی شده بود. ناظرانی از تونس و امارات 

متحده عربی نیز در مصر حضور یافته بودند.

تعلیم گروپی در آسمان مصر با همکاری قوای هوایی ایالات متحده و مصر 

روی زمین نیز ادامه پیدا نموده بود؛ چون خدمه تانک، فرقه های توپخانه و 

پیلوتان هلیکوپتر برای تمرین فیر با مرمی جنگی در صحرا گرد هم آمده بودند.

در ساحل نیز قوای خاکی-آبی با پشتیبانی ناوگروپ  چندملیتی به تشکیل 

یک قوای تهاجمی اقدام کردند ولی اشتراک کنندگان در »ستاره درخشان« این قوا 

را در کرانه دریا پس زدند.

طیاره

در جریان عملیات سوختگیری هوایی، فالکون طیاره جنگی F-16 قوای 
هوایی مصر خود را برای اتصال به لوله سوخت رسانی KC-10 قوای هوایی 

ایالات متحده آماده می کند.  سرپرکمشر ایمیلی فارنزورت/ قوای هوایی ایالات متحده
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نرس ها و بهیارهای 
اردوی مصر در 

عرصه تخلیه هوایی 
تلفات تعلیم دیدند. 
صاحب منصب  ارشد قوای 

هوایی جاکوب کبانیرو/ 
قوای هوایی ایالات متحده

در یک قشلاق ساختگی در صحرا، قوای چندملیتی عملیات 

خاص -بسیاری از آنان پراشوت بازهای فرودآمده از هلیکوپترهای 

چینوک و طیاره های ترانسپورتی C-130 بودند- قوای دشمن را 

در یک عملیات شبیه سازی شده ضدتروریزم، تارومار کردند.

»ستاره درخشان 23 نمادی از همکاری اردو ها، به عنوان 

قدرتمندترین ابزار ایجاد هماهنگی عملیاتی و پیوستگی منطقوی 

و بین المللی است«. این گفته برید جنرال عمران شهید، رئیس 

گروپ  پاکستان است. این گروپ  بیش از 100 نفر را از قوای 

اردو، هوایی و بحری شامل می شد.

»این مانور فرصتی برای نمایش مهارت و امکانات مسلکی 

فراهم می کند. چنین اقداماتی زمینه ساز بازدارندگی در مقابل 

دشمنان مشترک می شود.«

غیر از مانورهای نظامی تمرین شده در میدان، موفقیت 

»ستاره درخشان« به گروپ  های کمپیوتر، در صنف درس و در 

میدان فیر نیز مربوط می شود. شرکای خارجی از فرصت یادگیری 

از یکدیگر در محیط کمتر-رسمی برخوردار شدند. 

مربیان انتقال هوایی-صحی قوای هوایی ایالات متحده بر 

تداوی و انتقال زخمیان میدان جنگ و سپردن آنان به گروپی از 

معاون داکتران و نرس های نظامی شایسته مصری متمرکز بودند: 

بند آوردن خون ریزی، بی حرکت کردن عضو متضرر، پاک کردن 

مجرای هوا و رساندن اکسیجن. پروسه یادگیری دو-طرفه بود. در 

یک جلسه، یکی از معاون داکتران مصری آنچه را که یک شیوه 

کارآمد ایجاد آویز توصیف می کرد، به نمایش گذاشت و با تحسین 

همکاران امریکایی روبرو شد. 

در موقعیت دیگر، معاون داکتران قوای مسلح کویت 

تخصص طبی خود را با همکاران خارجی به اشتراک گذاشتند: 

تداوی مجروحین دچار سوختگی.

»مانورهای مشترک نقش مهمی در بازسازی و آماده سازی 

قوا در همه سطوح دارد و بخش مهمی از روند حفظ آمادگی 

رزمی محسوب می شود.« این گفته برید جنرال کویتی، جنرال 

مشعل ابا الخیل، است. »مانورهایی مانند ستاره درخشان 23 

آمادگی جسمی و روانی عساکر را تقویت می کند. اردوی کویت 

اهمیت تمرینات مشترک را درک می کند و با تمام توان در این 

تمرینات اشتراک می کند.«

 
»ستاره درخشان 23«



9

در میدان فیر واقع در پایگاه نظامی محمد نقیب بیش از 

500 قوای خارجی برای اجرای »تمرینات جنگی موقعیتی« که 

شامل  فیر منفرد، امنیت مرزی، مقابله با مواد انفجاری دست ساز و 

سیستم های هوایی بدون سرنشین و نجات جان اشخاص در میدان 

جنگ بود، گرد هم آمده بودند. 

در تمرین ستاد صحرایی، با تمرکز عمده بر انتقال غیرنظامیان 

از منطقه جنگی، صاحب منصبان خارجی با غلبه بر تفاوت های 

فرهنگی در یک دفتر ستاد مشترک در کنار هم قرار گرفتند. برای 

ایجاد شرایط واقعی، برگزارکنندگان قسمی تنظیم نموده بودند 

که بعضی سناریوهای کمپیوتر ی با تعلیمات ساحوی در »ستاره 

درخشان« همگام شود. 

در تمرین 48-ساعته امنیت سایبری، بشمول سناریوهای 

ترکیبی در قالب یک تمرین کلان تر، دو گروپ  با یکدیگر به رقابت 

پرداختند. 18 اشتراک کننده این تمرین از 8 کشور بودند: مصر، اردن، 

کویت، قطر، عربستان سعودی، کامرون، هند و افریقای جنوبی. 

بعد از اجرای پروگرام  سه-روزه »اکادمی سایبری«، که شامل تعلیم 

مفاهیم امنیت سایبری بود، کارآموزان به یک گروپ  سرخ با وظیفه 

نفوذ به خطوط دفاعی شبکه های کمپیوتر ی، و یک گروپ  آبی با 

وظیفه دفاع از این شبکه ها، تقسیم شدند.

»این تمرینات دربرگیرنده تعلیم گروپی برای تقویت 

مسلکی گرایی و کار گروپی در جریان اجرای وظایف میباشد. 

اینها نقش مهمی در تقویت توانایی های قوا، حفظ آمادگی، و 

پیشبرد مسلکی گرایی و مهارت آموزی در مسیر ایفای وظایف بازی 

می کنند.« این گفته دگَرَوال عبدا... الرشود، صاحب منصب ارشد 

عربستان سعودی در ستاره درخشان است. 

برای نخستین بار، مصر میزبان »نشست ستاره درخشان« 

بود. این نشست برای بررسی موضوعات دفاعی و امنیتی، بشمول 

عواقب انسانی جنگ شهری، سیستم های بدون سرنشین و استفاده 

از هوش مصنوعی در محیط های نظامی طراحی شده بود. در ختم 

دوره »ستاره درخشان«، تعدادی از 91 محصل خارجی حاضر در 

سمینارها نتیجه گیری خود را به گروپ  قومندانان ارشد ارائه کردند.

قوا بر اهمیت استفاده از هوش مصنوعی )AI( برای تقویت 

توانایی های رزمی تاکید کردند. هوش مصنوعی می تواند عملکرد 

قوا در حوزه مسیریابی، پرواز و طیاره بی سرنشین را بهبود ببخشد. 

قوای سعودی و 
امریکایی خود 

را آماده حضور 
در تمرین فیر در 

»ستاره درخشان« 
می کنند.

ضابط کندک امبر 
کوبینا/ اردوی ایالات
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صاحب منصبان ارشد کشورهای اشتراک کننده 
در مراسم افتتاحیه »ستاره درخشان« در پایگاه 

نظامی محمود نقیب حضور یافتند.
ضابط کندک انجیلا ویلکاکس/ تفنگداران دریایی ایالات متحده

هلیکوپترهای مصری به دفع فرود دشمن در ساحل 
در جریان »ستاره درخشان 23« کمک کردند.

سرپرکمشر ویکتور مانسیلا/قوای بحریه ایالات متحده

 
»ستاره درخشان 23«
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هوش مصنوعی از قابلیت تسهیل پروسس حجم انبوه معلومات 

جمع آوری شده به روش الکترونیکی، افزایش دقت و نهان کاری 

تسلیم دهی سلاح و برطرف ساختن موانع زبانی در محیط های 

چندملیتی برخوردار است. در طرف مقابل، بعضی اشخاص 

درباره اطمینان پذیری پروسه تصمیم سازی هوش مصنوعی در 

غیاب نظارت انسانی ابراز تردید کرده اند و سیستم های هوش 

مصنوعی را در مقابل حملات سایبری آسیب پذیر دانسته اند. 

یکی از انگیزه های مشارکت کشورها در »ستاره درخشان« 

مصر، تنوع رویدادها بود. بطورمثال، قبرس، که مانورهای 

دوجانبه بسیاری را با مصر برگزار کرده است، یک گروپ  

پیاده نظام مکانیزه برای پروگرام  پایانی »ستاره درخشان«، یعنی 

فیر با مرمی جنگی، اعزام کرد. همچنان یک گروپ  عملیات 

خاص برای رویداد مقابله با تروریزم و تعدادی قوا برای کََندََک 

تخریب زیردریایی، مرتبط با بخش دریایی مانور، اعزام کرد. 

به گفته جََگرَنَ استیلیوس کراشیاس، که همراه با همکاران 

خود از گارد ملی قبرس در این مانور حضور یافته بود، اظهار 

کرد که حدود 70 قوای قبرسی قرار است تجارب به دست آمده 

از »ستاره درخشان« را، بعد از بازگشت به وطن، با همقطاران 

خود به اشتراک بگذارند. 

جََگرَنَ کراشیاس اظهار کرد: »این همکاری ها کاملاًً بی سابقه 

است و امکان همکاری با همتایان مان از قوای مختلف اردو، 

هوایی، بحری، خاص، و نیز اشتراک در دیگر انواع تمرینات و 

فعالیت های پوشش دهنده بیشتر شاخه ها و تکتیک های نظامی، 

را برای ما فراهم می کند.«

قومندانان مصری ابراز علاقه کردند که »ستاره درخشان« 

در آینده با رویدادهای متنوع تر و گسترده تر، متناسب با طیف 

وسیع تخصص های نظامی، برگزار شود. مصر هر دو سال یک 

بار از »ستاره درخشان« میزبانی می کند و نوبت بعدی این 

مانور قرار است در سال 2025 برگزار شود.

»در جریان این مانور، چه موضوعات قومندانی و کنترول 

و چه موضوعات تکتیکی در عرصه اجرای فعالیت های خاص 

در سطح زمین، هوا یا دریا، و یکپارچه نمودن این فعالیت ها با 

هم در مدت اجرای مانور، مایه خوشحالی ما شد. ما امیدوار 

هستیم که سطح مشارکت در پروگرام  های تعلیمی بعدی ارتقا 

یابد و کشورهای بیشتری در این پروگرام  ها اشتراک کنند.« این 

گفته جنرال زکی است.  

قوای کشورهای مصر، 
ایالات متحده و سایر 

کشورها در حال آماده 
ساختن مواد انفجاری 

که برای ورود به یک 
محل استفاده می گردد 

برای یک تمرین تخریبی 
در مانور "ستاره 

درخشان" هستند.
سرباز خوان دیاز/قوای بحریه 

ایالات متحده
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مانور »ستاره درخشان« بر طیاره‌های بی سرنشین 
حامل سلاح های کیمیاوی متمرکز بود

کارکنان یونیپاث  |  عکاس: تورََن لوک جین/ اردوی ایالات متحده

بدون سرنشین و 
خطرناک

 
»ستاره درخشان 23«
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بدون سرنشین با صدای ناخوشایندی که بیانگر 

وقوع  فاجعه ای احتمالی است، در حال پرواز بود.

قوای مصری با استفاده از تفنگ های خود طیاره بدون 

سرنشین را مجبور به نشست اضطراری در صحرا نمودند. البته 

طیاره بی سرنشین توانست ماده نامعلومی را به طرف گروپ  

پیاده نظام و پنج لاری آنها بپاشد.

مفتشین با احتیاط به لاشه سفید طیاره بی سرنشین نزدیک 

شدند. در حالی که لاری اردوی مصر محل سقوط را با بیرق های 

هشدار زرد مشخص می کرد، یک گروپ  شناسایی چندملیتی 

مصروف پوشیدن لباس های محافظ شدند.

گام نخست اعزام یک موتر کنترول شونده از دور و 

مجهز به بازوی رباتیک و کمره برای اسکن کردن بقایای 

طیاره بی سرنشین و یافتن مواد انفجاری و کمره های احتمالی 

بود. بعضی طیاره های بی سرنشین -معروف به »کامیکازه«- 

دارای تله انفجاری هستند و در صورت نزدیک شدن انسان 

انفجار می کنند. 

گروپ  شناسایی، با اطمینان از بی خطر بودن بقایای طیاره 

بی سرنشین ، به محدوده سقوط نزدیک شد. آنها در پی یافتن 

اثر سلاح های کیمیاوی، بیالوژیک، رادیولوژیکی یا هسته ای 

)CBRN( بودند. یکی از عساکر، به کمک ابزار دستی اکسری، 

شروع به بررسی دقیق لاشه طیاره بی سرنشین کرد. برای بررسی 

نشانه های تابش شعاع، از شعاع سنج استفاده شد.

تولَیَ پیاده نظام مصر که مورد حمله طیاره بی سرنشین قرار 

گرفته بودند، از نشانه های جسمی بشمول عطسه، حساسیت، 

برجستگی جلدی و بی نظمی ضربان قلب، که همگی نشانه های 

قرار گرفتن در معرض عامل کیمیاوی هستند، شکایت داشتند.

گروپ  آلودگی زدایی وارد عمل شد. ده ها قوای خارجی با 

ایجاد منطقه تجمع اقدام به زدودن مواد کیمیاوی خطرناک از 

بدن قربانیان و تجهیزات آنان کردند. اشتراک کنندگانی از مصر، 

عربستان سعودی، اردن، ایالات متحده و هند گروپ  هایی برای 

مدیریت مراحل مختلف پروسه آلودگی زدایی تشکیل دادند. 

همه آنها از لباس و کلاه محافظ استفاده می کردند. 

قوای صف اول به پاک سازی تجهیزات و عساکر آلوده 

پرداختند. بعداًً، این عساکر و تجهیزات به طرف استیشن دوم 

که مخصوص پاک سازی عمیق با عواملی مانند کلورین بود، 

هدایت شدند. کلورین از قابلیت خنثی کردن تاثیر عوامل 

کیمیاوی برخوردار است. بعد از شستشوی کامل، لاری ها و 

عساکر دوباره آبکشی شدند و در پایان بررسی لازم برای حصول 

اطمینان از زدوده شدن کامل عوامل نامطلوب صورت گرفت.

مانور سلاح های کیمیاوی، بیالوژیک، رادیولوژیکی و 

هسته ای بخش مهمی از »ستاره درخشان 23« بود که تحت 

نظارت فرقه مقابله با سلاح های کشتار جمعی قومندانی مرکزی 

ایالات متحده اجرا شد. قوایی که قرار بود برای مقابله با حمله 

طیاره بی سرنشین شبیه سازی شده در میدان مستقر شوند، 

دوره تعلیمی دو-روزه مقابله با عوامل کیمیاوی و هسته ای را 

سپری نموده بودند. 

پروسه آماده سازی شامل ورود به »محفظه اطمینان 

ماسک« نیز می شد. در این مرحله، عساکر اطمینان حاصل 

می کردند که ماسک ها و لباس هایشان پاره گی ندارد و در 

صورت وقوع حمله واقعی می توانند با این وسایل در معرض 

عوامل زیان بار احتمالی قرار بگیرند.

در عصری که تعداد تهدیدات جنگی در قالب سیستم های 

هوایی بدون سرنشین روز به روز افزایش می یابد، تعلیم مقابله با 

طیاره بی سرنشین و سلاح های کیمیاوی، بیالوژیک، رادیولوژیکی 

و هسته ای باید به یکی از بخشهای مهم »ستاره درخشان« و 

دیگر مانورهای چندملیتی تبدیل شود.   

در جریان مانور 
»ستاره درخشان«، 
قوای مصر، اردن و 
ایالات متحده طیاره 

بی سرنشین را برای 
وجود عوامل کیمیاوی، 

بیالوژیک، رادیولوژیکی 
و هسته ای بررسی 

می کنند.

طیاره
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به دلیل تنوع قومی و نژادی گسترده در کشوری که 

مرزهای آن از عهد عتیق تا فعلًاً بین تمدن های مختلف رد 

و بدل شده است، عراق را کشور چند-فرقه ای می نامند. 

هرچند جامعه عراق به وجود این تنوع افتخار می کند و 

آن را بخشی از هویت ملی و تاریخی خود می داند، تنوع 

ممکن است زمینه ساز رشد افکار و ایدیالوژی های متضاد 

مذهبی، فرقه ای و سیاسی شود. افراط گرایان می توانند 

از این شرایط برای گسترش اختلاف و تبدیل نمودن تنوع 

فرقه ای به درگیری های خشن بین گروپ  های قومی 

و نژادی که ادعای مالکیت انحصاری غنای فرهنگی، 

عقیدتی و سیاسی این کشور را دارند، استفاده کنند.

عراق از دیرباز میدان درگیری های فرقه ای و قومی 

بوده است و از این جهت با دیگر کشورها و اقوام 

ساکن اروپا و کشورهای عربی و اسلامی که وحشت 

درگیری های اجتماعی ناشی از روایت ها و دیدگاه های 

متضاد درباره کتاب های مقدس و مواضع سیاسی را 

تجربه کرده اند، تفاوت چندانی ندارد.

سیاست های داخلی صدام حسین، زیر بیرق حزب 

بعث، شکاف بین جمعیت های متنوع تشکیل دهنده 

جامعه عراق را عمیق تر ساخت و با تبدیل نمودن کشور 

عملیات 
تخریب موانع

سرویس ضدتروریزم  عراق پیشگام 
مبارزه با اختلافات فرقه‌ای

سرویس ضدتروریزم  عراق

مردم عراق از فرقه های مختلف با افراط گرایی 
مذهبی مقابله می کنند.
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به جوامع پراکنده و ناهمگون، زمینه از بین رفتن هویت 

ملی واحد را فراهم نمود.

بعد از سقوط رژیم صدام، کشورهای متخاصم همسایه 

از این اختلافات سوء استفاده کردند و به این  ترتیب مسیر 

نفوذ گروپ  های افراط گرا در جامعه عراق هموار شد. به 

دلیل تنوع پیام ها و بیرق ها، شعارهای مختلف در سراسر 

عراق منتشر شد. هدف گروپ  های مختلف رسیدن به 

قدرت موقت برای تحمیل اراده ایدیالوژیک و سیاسی 

بر رژیم جدید عراق بود. خطرناک ترین گروپ  از میان 

آن ها »القاعده« بود که با اجرای مجموعه ای از حملات 

تروریستی علیه مسیحیان، یزیدیان و دیگر اقلیت های 

قومی عراق، علیه مردم این کشور اعلان جنگ نمود. فقط 

پیروان القاعده از حملات این گروپ  در امنیت بودند. به 

این  ترتیب، مرحله جدیدی از تنش های طبقاتی، فرقه ای و 

قومی آغاز شد. در نتیجه، با تبدیل شکاف عمیق اختلافات 

به سیل خونی که بین مردم یک کشور واحد جریان یافته 

بود، جامعه عراق وارد بحران هویت شد. 

این روایت کلی از تاریخچه فرقه گرایی بیانگر مقیاس 

و سختی اقدامات مربوط به بازسازی بافت اجتماعی 

عراق است. در سرویس ضدتروریزم  عراق )CTS( ،دیدگاه 

استراتژیک ما در راستای مقابله با افراط گرایی خشن با 

شعار »عراق هویت ماست« آغاز می شود. ما این شعار را 

نقطه آغاز جنگ با افراط گرایی منجر به تروریزم  می دانیم.

از زمان ایجاد سروریس ضد تروریزم در سال 2007، 

رهبری آن پروگرام هایی را را برای مبارزه با رسانه های 

مختلف گروپ های تروریستی ایجاد کرده است. تمرکز ما 

بر جلوگیری، افشای معلومات غلط ایدیالوژیکی و مقابله 

ایدیالوژیکی و فزیکی با دشمنان است. 

ما با اقدامات مربوط به ایجاد محیط های اجتماعی 

بسته فرقه ای یا قومی که به آسانی از طریق ایدیالوژی  ها 

و تبلیغات رسانه ای گمراه کننده مدیریت می شوند، مقابله 

می کنیم. این اقدامات در حقیقت موثرترین و قوی ترین 

سلاح گروپ  های افراطی برای تصرف ذهن پسران و مردان 

جوان در جوامع بسته است.

مدیریت سرویس ضدتروریزم  بر تخریب موانع روانی 

که سازمان های تروریستی بعد از سقوط رژیم سابق 

ایجاد نموده بودند، تمرکز کرده است. آن ها می دانستند 

که فعالیت های دولتی به دلیل شرایط سیاسی و تحولات 

دموکراتیک بعد از سقوط صدام، دچار تاخیر شده است. 

امروزه، موسسات دولتی، در مقایسه با سالهای گذشته، با 

وظایف اجتماعی، اقتصادی و امنیتی خود آشناتر هستند. 

امکانات روان شناختی و رسانه ای بعدها با هدف اجرای 

پروگرام   های تخریب موانع و پر کردن خلا های روان شناختی 

و ایدیالوژیکی وارد سرویس ضدتروریزم  شد. فعالیت های 

ابتدایی در کمپ »الجده« در ولایت جنوبی نینوا آغاز شد 

که ایجاد ارتباط شفاف با فامیل  های آواره و جلوگیری از 

سوء استفاده تروریست ها و افراط گرایان از این فامیل  ها 

را دنبال می کرد.

سرویس ضدتروریزم ، با اتکا بر تحلیل معلومات و 

مطالعات محققین، بر مبنای اظهارات تروریست های 

بازداشت شده درباره انگیزه های روانی و ایدیالوژیکی 

پیوستن به گروپ  های افراط گرای خشن، با این گروپ  ها 

مقابله می کند. سرویس ضدتروریزم  همچنان به بررسی 

محیط های اجتماعی که پایگاه این گروپ  ها بوده است، 

می پردازد. قوای مسلح عراق به کمک این معلومات 

می تواند با جوامع قبلاًً-منزوی تعامل کند و با شناسایی 

دقیق نیازها، چالش ها و مخاطرات موجود، با آن ها رابطه 

برقرار کند. در این مقطع، می توان پروسه کم اهمیت جلوه 

دادن هویت های مذهبی، فرقه ای و قومی که مانع وحدت 

ملی مردم عراق می شوند، را آغاز نمود.

فعالیت های فرقه های مقابله با تروریزم  در بیشتر 

ولایات عراق جریان دارد. کرکوک -با کلیساها، مساجد، 

مکاتب و طیف اجتماعی گسترده آن- یکی از حوزه های 

تمرکز کلیدی برای اجرای عملیاتی به نام »شما فرزندان 

عراق هستید« بود. فعالیت ها از آن منطقه، با شعار 

»ما فرزندان عراق با افراط گرایی مخالف هستیم«، به 

طرف موصل )در شمال(، نصیریه و سماوه )در جنوب( 

گسترش پیدا کرد.

مدیران سرویس ضدتروریزم  پروگرام   های سنجیده ای 

نیز برای مسیحیان عراق تدارک دیده اند. ما، با برگزاری 

رویدادهایی در ایام جشن و رخصتی های مسیحیان، به 

دیدار آن ها می رویم و با آن ها ارتباط برقرار می کنیم. 

مدیران، مامورین و کارمندان سرویس ضدتروریزم  به اهدای 

تحفه و تبادل پیام های صلح، به عنوان مبنای مستحکم 

بازسازی انسجام ملی، و دلگرم نمودن برادران و خواهران 

جامعه مسیحیان عراق، می پردازند.
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اقدامات مقابله با تروریزم  با چالش های عمیق و 

جغرافیایی روبروست: شرایط افراط گرایی در جامعه 

عراق، نظر به اوضاع اجتماعی و اقتصادی و توانایی 

افراط گرایان در نفوذ به مناطق و شهرهای خاص، از 

یک منطقه به منطقه دیگر فرق می کند. بعضی مناطق 

از دیرباز و به شدت در معرض ایدیالوژی  افراط گرایی 

بوده اند. این ایدیالوژی  بخصوص اطفال و جوانانی را 

که در مناطق تحت تصرف داعش در معرض شستشوی 

مغزی بنیادی قرار دارند، تهدید می کند. بسیاری از آن ها 

صحنه های بریده شدن سر همسالان خود که داعش 

آن ها را مرتد یا جاسوس معرفی نموده بود، دیده اند. به 

دلیل تاثیرگذاری این تنش های روانی بر ذهن اطفال و 

نوجوانان، کارشناسان روان شناسی اقدامات گسترده ای را 

در قسمت بازپروری آغاز کرده اند.

حمایت سازمان هایی مثل سازمان ملل و ائتلاف 

بین المللی کوشش های خود عراق در قسمت مقابله با 

افراط گرایی خشن را تقویت کرده است. این سازمان ها 

در قسمت ارائه منابع، تجهیزات و تعلیم تخصصی 

در راستای تفتیش و جلوگیری از انتشار پیام های 

افراط گرایی و نفرت پراکنی از رسانه های داعش، فعال 

بوده اند. مردم عراق، بعد از سالها مبارزه با تروریزم، 

توانایی خود در عرصه مقابله میدانی و مجازی با داعش 

را ثابت ساخته اند.

امروز، نشانه های یکپارچگی هویت عراق با مشارکت 

سنی ها، شیعیان، اعراب، کردها، مسلمانان، مسیحیان و 

یزیدی ها تحت بیرق عراق دموکراتیک واحد که به تاریخ 

مشترک و آینده درخشان خود افتخار می کند، در همه 

جای این کشور دیده می شود.  

دختران عراقی پوسترهای 
حاوی شعار »ما در مقابل 

افراط گرایی متحد هستیم« در 
دست دارند. این پوسترها را 
سرویس ضدتروریزم  عراق 
توزیع کرده است. سرویس 
ضدتروریزم  عراق، در کنار 

اجرای عملیات های جنگی علیه 
تروریزم، اقدامات نرمی را نیز 

برای مقابله با افراط گرایی 
انجام می دهد.
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از گذشته‌های دور کانون ابتکارات فوق‌العاده و در عین حال منطقوی  

درگیر جنگهای گسترده و مستمر بوده است. می‌خواهم به موضوع ابتکار فوق‌العاده‌ای که 

بیش از 42 سال قبل معرفی و اجرا شد، بپردازم؛ هدف من همان تشکیل شورای همکاری 

کشورهای عرب حاشیه خلیج، به اختصار GCC، است. 

در 25 می 1981، شورای همکاری خلیج‌ با عضویت شش کشور -امارات متحده عربی، 

پادشاهی بحرین، پادشاهی عربستان سعودی، مملکت عمان، مملکت قطر، و مملکت کویت- 

شکل گرفت. این کشورها چارچوبی مشترک برای حفظ امنیت و ثبات دوجانبه و تقویت روابط 

دوستانه بین کشورهای عضو و مردم آن‌ها ایجاد نمودند.

در 42 سال گذشته، شورای همکاری خلیج توانایی فوق‌العاده خود در عرصه مقابله با 

چالش‌ها و تهدیدات، و نیز حفظ نقش ثبات‌آفرین در منطقه و دنیا، را به نمایش گذاشته 

است. این نقش از زمان انقلاب اسلامی ایران تا تهاجم عراق به کویت، و از جنگ افغانستان تا 

به‌اصطلاح »بهار عربی«، برقرار بوده است. با وجود این چالش‌ها و چالش‌های دیگر، شورای 

همکاری خلیج‌ انعطاف و نقش سازنده خود را در جامعه بین‌الملل حفظ نموده و برای گسترش 

همکاری و پیشبرد صلح، گفتمان و آبادانی کوشش نموده است. 

در این دهه‌ها، شورای همکاری خلیج‌ نقش چشمگیری در اقتصاد جهانی داشته و ضمن 

حفظ پایداری جریان انرژی، بازار انرژی جهانی را نیز از ثبات مستفید ساخته است. 

درباره دوسیه هسته‌ای ایران، معروف به »پروگرام‌ جامع اقدام مشترک« )برجام( )2015(، 

مطالبه شورای همکاری خلیج‌ این بود که معماری جدید امنیت منطقوی باید مبتنی بر منافع 

همه کشورها باشد تا امکان رسیدن به ثبات منطقوی فراهم گردد.

مهار نمودن رفتار ایران در عرصه بی‌ثبات ساختن منطقه -پروگرام‌ هسته‌ای ایران، 

موشک‌های بالستیک و حمایت ایران از حوثی‌ها و دیگر شبه‌نظامیان منطقوی- از اهمیت 

چشمگیری برخوردار است. مذاکرات وین نباید محدود به »برجام« شود، بلکه باید همه مسائل 

پیش‌گفته را تحت پوشش قرار دهد.

در این راستا، می‌خواهم به بخشی از سخنان اورسلاو فون در لین، رئیس کمیسیون اروپا، 

در سخنرانی اصلی نشست امنیتی »گفتمان منامه« 2022 اشاره کنم:

»تعدادی از کشورهای حاشیه خلیج‌ از سال‌ها قبل هشدار داده بودند که ایران به 

گروپ‌‌های سرکش در سراسر دنیا طیاره بی‌سرنشین ارسال می‌کند. فهمیدن این نکته ساده برای 

ما بسیار وقت‌گیر بود: در‌حالی‌که ما برای جلوگیری از رسیدن ایران به سلاح‌های هسته‌ای 

کوشش می‌کنیم، باید بر انواع دیگری از سلاح‌های قابل گسترش، مانند طیاره بی‌سرنشین 

و موشک بالستیک، نیز تمرکز کنیم. این خطر امنیتی نه تنها خاورمیانه، بلکه همه ما 

را تهدید می‌کند.«

در قسمت ابتکارات فوق‌العاده، شورای همکاری خلیج‌ همواره بخشی از راهکار بوده 

است. عرصه‌ای مانند »گفتمان منامه« همان چیزی است که دنیا به آن ضرورت دارد. ما باید به 

تبادل راهکارها و اندیشه‌ها بپردازیم. شناسایی چالش‌های مشترک و رسیدن به درک بهتر از آنها، 

ضروری است. ما باید به اقدامات گروپی پایبند بمانیم. ما باید به تعهدات اخلاقی و اجتماعی در 

قبال نسل‌های بعدی عمل کنیم. لذا درنگ جایز نیست؛ فعلاً بهترین زمان است.   

داکتر نایف الهجرف، سرمنشی  وقت شورای همکاری خلیج ، 
در نشستی درباره یمن که در سال 2022 در ریاض عربستان 

سعودی برگزار شد، برای همکاران خود سخنرانی می کند.  
آژانس خبری فرانسه/تصاویر گتی 

داکتر نایف الهجرف، سرمنشی‌ وقت شورای همکاری کشورهای عرب حوزه خلیج‌

شورای همکاری خلیج‌ برای ایجاد امنیت و ثبات در دنیا کوشش می‌کند

خاورمیانه
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عساکر کََندََک 11 کوهستان امارات متحده عربی در مرکز آمادگی و تعلیم مشترک در لوییزیانا 
تعلیم می بینند. 

کارکنان یونیپاث

عکاس: جََگرَنَ. جیسون ویلچ/اردوی مرکزی ایالات متحده

ارائه تعلیمات جنگی به تولی 
اماراتی در ایالات‌متحده

تاریخی 
بی سابقه: 

یالا!« این صدا به گوش گروپ  طراحان جنگ ایالات متحده و امارات متحده عربی 

می رسد. »برویم!«

فیرها جنگل را متشنج می کند. آتش سلاح های اتومات جنگجویان دشمن را عقب می زد. انجینران با 

ردیف سیم خاردار که مسیر پیشروی تولی پیاده را مسدود ساخته است، روبرو می شوند. 

عساکر از میان انبوه دود سبز عبور می کنند و بعد از جا سازی اژدر »بنگلر«، به سرعت به پناهگاه 

خود بر می گردند. جرقه آتش ناشی از انفجار شکافی 20-فوتی در میان مانع ایجاد می کند. انجینران 

نظامی به پیش می دوند و مسیر نفوذ امنی برای ده ها عسکر اماراتی و امریکایی ایجاد می کنند. 

اینجا مرکز آمادگی و تعلیم مشترک )JRTC( در فورت جانسون، لوییزیانا، در جنوب ایالات متحده، 

است. درجریان دو هفته در سال 2023، اینجا محیط مناسبی برای همکاری قوای نظامی امارات متحده 

عربی و ایالات متحده فراهم شده بود. 

از 18 فبروری الی 5 مارچ، عساکر کََندََک 11 کوهستان امارات متحده عربی در کنار قوای کََندََک 

1، لوای 3 پشتیبانی قوای امنیتی )SFAB(، و گروپ  رزمی لوای 2، فرقه 10 کوهستان، به یادگیری فنون 

نظامی پرداختند. 

»این تعلیم چرخه ای بی سابقه در JRTC و تسلط قوای زمینی امارات متحده عربی و توان 

همکاری ما را به نمایش گذاشت.« این گفته دگر جنرال پتریک دی فرنک، لوی درستیز اردوی مرکزی 

ایالات متحده است. 

کََندََک 11 کوهستان امارات متحده عربی به نخستین گروپی از خاورمیانه و آسیای جنوبی و میانه 

تبدیل شد که در دوره تعلیمی در مرکز تعلیم جنگی در ایالات متحده اشتراک می کند.

هر چرخه شامل تمرین فیر با مرمی واقعی و شبیه سازی جنگ نیرو-به-نیرو بود که مستلزم ایجاد 

هماهنگی بین کََندََک ها و صاحب منصب های زیرمجموعه گروپ  رزمی لوا است. در جریان این مانور، 

قوای اماراتی در قالب یک تولی در یک لوای امریکایی گنجانیده شده بودند و به اجرای عملیات 

»یالا،
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تعلیم قوای اماراتی در لوییزیانا

تهاجمی و دفاعی ، بشمول دو حمله هوایی، پرداختند. یکی از فرقه های اردوی 

ایالات متحده نقش قوای دشمن را بازی می کرد.

ماموریت JRTC، شامل تعلیم گروپ  های رزمی لوا و آماده سازی عساکر برای 

تحمل شرایط جنگی سخت، به مدت 30 سال ادامه داشته است. ترکیب خاص 

حوزه های تعلیمی، بازیگران و قوای دشمن -و توانایی رهگیری دیجیتلی همه 

آنان- صحنه واقعی جنگ را برای امور تعلیمی ایجاد می کند.

اردوی امارات متحده عربی سه مرکز تعلیم جنگ دایر نموده است و 

در آن ها از یک کََندََک حرفوی استفاده می کند. آن ها بر مانورهای صحرایی، 

تمرین های تعلیم میدانی و عملیات نظامی در مناطق شهری متمرکز هستند. 

150 عسکر کوهستان اماراتی، در حالی که تجهیزات آن ها با یک C-17 قوای 

هوایی امارات متحده عربی انتقال داده می شد، وارد ایالات متحده شدند. آن ها 

یک هفته وقت صرف سازگاری با محیط جنگلی لوییزیانا کردند. محیط میزبان 

تفاوت چشمگیری با صحراها و کوهستان های وطن شان داشت.

در میانه چرخه تعلیم نظامی، ناظران بازنگری ها لازم را انجام دادند و 

نظراتی برای بهبود عملکرد ارائه نمودند. یکی از موضوعات مهم مورد بحث 

کیفیت ارتباطات در جریان انتقال دستورها در زنجیره قومندانی بود. 

برای قوای مستقر در فرقه های مستقل، هماهنگ شدن با پروگرام  جنگی 

گسترده ممکن است سخت باشد. این نظر باعث شد که قوای کََندََک 11 

کوهستان به درک بهتری از چگونگی فعالیت در سطح تولی برای حمایت از 

کوشش های کلی کََندََک  ها و لوا ها دست بیابند. 

زبان مسلماًً یک چالش مهم برای قوای اماراتی و امریکایی بود. قوای 

اماراتی مجبور به فعالیت در جنگل های سرد و مرطوب بودند؛ محیطی که قوای 

»دشمن« به فعالیت در آن عادت داشتند. قوای امارات متحده عربی برای پیشبرد 

ماموریت خود در میدان، مجبور به صرفه جویی در مصرف آب، برق بطری و 

ذخیره مهمات شدند. نقش آفرینی ناظران غیرنظامی باعث ایجاد پیچیدگی های 

دیگری شد، چون قوا باید آن ها را از جنگجویان دشمن تفکیک می کردند. 
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عساکر کََندََک 11 کوهستان امارات متحده عربی در تمرین فیر با 
مرمی جنگی اشتراک کردند.

دگََروال بدر الحمدی، قومندان کََندََک 11 کوهستان امارات متحده 
عربی، به یک بریدمن اماراتی که دوره تعلیم را با موفقیت پشت 

سر گذاشته است تبریک می گوید. 

توانایی همگام شدن و اجرای ماموریت پشتیبانی از کََندََک  های امریکایی 

سطح هماهنگی عملیاتی بین قوای امارات متحده عربی و ایالات متحده، که 

جزو اولویت های قوای امریکایی در خاورمیانه است، را آشکار کرد. قوای اماراتی 

با آمادگی به محل رسیده بودند: گروپی متشکل از 12 مربی امریکایی از لوای 3 

پشتیبانی قوای امنیتی )SFAB( از سال 2022 کار آماده سازی عساکر اماراتی برای 

ورود به ایالات متحده را آغاز نموده بودند. 

»قوای زمینی امارات متحده عربی غیرت و شایستگی خود را در جریان 

این چرخه ارزشمند و دوجانبه JRTC نشان داد.« این گفته دگََروال زاکری میلر، 

قومندان لوای 3 پشتیبانی قوای امنیتی است. »از فیر واقعی تا جنگ های نیرو-

به-نیرو، اینجا عرصه امتحانی بود که مقدمات آن بعد از ماه ها تمرین گروپی 

سازنده با قوای زمینی امارات متحده عربی، فراهم شده بود.« 

لوای 3 پشتیبانی قوای امنیتی، بعد از دو سال ارائه مشاوره جنگی همزمان 

در عراق و افغانستان، الگوی جاری همکاری با قوای زمینی خاورمیانه و ایجاد 

زمینه همکاری های دوجانبه موثر در اردن، امارات متحده عربی و عربستان 

سعودی را انتخاب کرد. 

کمبودات شناسایی شده در جریان مانور -که به گفته میلر انگشت شمار 

بود- بعد از بازگشت قوای کََندََک 11 کوهستان به امارات متحده عربی 

برطرف خواهد شد.

میلر اظهار کرد: »می توانم بگویم که عملکرد همه قوای اشتراک کننده 

غرورانگیز بود. گروپ  ما خوشحال بود که همراه آنان به امارات متحده 

عربی بازمی گردد و درس هایی را که در کنار آنان یاد گرفته است، در اختیار 

دیگران قرار می دهد.«

جنرال فرانک ابراز امیدواری کرد که موفقیت گروپ  تعلیمی 2023 امارات 

باعث ایجاد انگیزه در کشورهای دیگر برای اعزام قوا به مراکز تعلیمی مستقر در 

ایالات متحده شود.  
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شفاخانه‌های عربستان
و کمک‌رسانی صحی 

به مردم یمن
کارکنان یونیپاث  |  عکسهای ریاست عمومی ارتباطات استراتژیک، وزارت دفاع عربستان سعودی

مراقبت صحی و طبی از سربازان 
پیشین، جزو ضروریات مبرم است. این 

ضرورت در دوران پسا-بحران اهمیت 

بیشتری پیدا می‌کند. دولت عربستان 

سعودی، برای جواب‌گویی به این ضرورت، 

نهُ شفاخانه‌ را با همکاری قوای ائتلاف در 

خاک یمن برای حمایت از وزارت صحت و 

نفوس یمن در عرصه معالجه غیرمشروط 

قربانیان جنگ و مستفید ساختن مردم از 

امکان دسترسی به خدمات صحی، صرف‌نظر 

از نژاد، رنگ، یا اعتقادات، اعمار کرده است.

مکان این شفاخانه‌‌ها بربنیاد نمایه 

عملیاتی جاری و ارزیابی ضروریات هر منطقه انتخاب شد. محل‌های این 

شفاخانه‌ها مطابق با قوانین بین‌المللی و بشردوستانه انتخاب و نقشه‌برداری 

شدند و علامت‌های ضروری طبق کنوانسیون‌ها و پروتکل‌های ژنو برای تسهیل 

دسترسی به این محل‌ها مشخص گردیدند. بربنیاد ظرفیت بستر، دو نوع شفاخانه‌ 

 B با ظرفیت 50 بستر و شفاخانه‌‌های نوع A انتخاب شد: شفاخانه‌‌های نوع

با ظرفیت 30 بستر.

با نظارت مرکز پشتیبانی صحی عربستان سعودی و قومندانی قوای مشترک، 

حدود 355 تن از متخصصین طب، در این نهُ شفاخانه‌ مستقر شدند و به ارائه 

خدمات بشردوستانه به مردم یمن در مناطق جغرافیایی مختلف پرداختند.

داکتران خدمات خود را در بخش‌های تخصصی مختلف مانند جراحی، 

نسائی، هاضمه، بخش عاجل اطفال، انستیزیولوژی و طبابت فامیل و جامعه 

ارائه می‌کنند. در این روند، نرس‌هایی با تخصص عمومی، خدمات عاجل و 

مراقبت ویژه، داکتران را همراهی می‌کنند. خدمات حفظ‌الصحه دندان در 

کلینیک‌های سراپا یکپارچه ارائه می‌شود. داکتران از قوای امدادی و متجربین 

بخش امور لابراتواری، رادیولوژی، 

فیزیوتراپی، انستیزی، تکنالوژی جراحی و 

ولادت کمک می‌گیرند.

برای تضمین کیفیت مراقبت از 

مریضان یمنی، »مرکز پشتیبانی صحی« 

و قومندانی قوای مشترک قسمی تنظیم 

نموده اند که متخصصین از نیروی ورزیده و 

مجاز کمک بگیرند.

اجرای این پروگرام در بهبود کیفیت 

خدمات صحی در یمن موفق بوده است. 

شفاخانه‌‌های صحرایی عربستان ماهانه به 

طور اوسط برای 36,000 مریض سراپا در 

یمن خدمات ارائه می‌کنند. هر ماه 90 مریض در این شفاخانه‌‌ها بستر می‌شوند. 

حمله حوثی‌ها به مراکز دولتی باعث کاهش میزان ارائه خدمات صحی 

در بیشتر مناطق یمن، و فرار نیروی متخصص از مناطق جنگ‌زده شده است. 

عربستان سعودی، به کمک قومندانی قوای مشترک و مرکز کمک‌رسانی و 

امداد بشردوستانه ملک سلمان، ضمن توزیع رایگان ضروریات صحی در 

شفاخانه‌‌ها و مراکز صحی، اقدام به ایجاد تعدادی شفاخانه‌ و مراکز توزیع عضو 

مصنوعی نموده است.

عربستان سعودی همچنان امکان اعزام تعدادی از مریضان خاص به 

کشورهای پیشرفته یا مراکز صحی تخصصی در عربستان را فراهم ساخته است. 

از این موارد می‌توان به رسیدگی به وضع دوگانگی‌های به‌هم‌چسبیده اشاره 

نمود. در این راستا کوشش مشترک نیروی شهر طبی ملک عبدالله و گارد ملی در 

قسمت هماهنگ‌سازی، انتقال و اجرای عمل جراحی پیچیده چشمگیر بود.

مرکز پشتیبانی صحی با میزبانی از چندین گروپ طبی داوطلب از مرکز 

کمک‌رسانی و امداد بشردوستانه ملک سلمان در خاک یمن، در فعالیت‌های 
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مصرف )دالر امریکایی( تعداد پروژه بخش پروژه
​​1,433,294,806 132 امنیت غذایی

​857,811,380 399 صحت

686,711,977 30 هماهنگ‌سازی کمک‌رسانی 

اضطراری بشردوستانه

222,375,314 37 آب و ضروریات صحی و حفظ‌الصحه

199,523,058 40 محافظت

191,332,470 53 هماهنگی کمپ

162,932,702 16 تغذیه

134,010,800 24 بخشهای متعدد

132,031,778 29 تعلیم

121,899,311 27 اقدامات جبرانی به موقع

45,427,383 8 تدارکات

16,000,000 1 ارتباطات اضطراری

6,737 1 مجموع

4,203,357,717 797 مجموع

پرسونل صحی شفاخانه‌ عربستانی در حال مداوای مریضان یمنی

این مقاله با معلومات دریافتی از وزارت دفاع پادشاهی عربستان سعودی تهیه شد.

طبی داوطلبانه مشارکت نموده است. بطورمثال، »مرکز پشتیبانی 

صحی«، به همراه قومندانی قوای مشترک، کمپاین‌هایی را برای 

جراحی و طب زیبایی، و کمپاین‌هایی را برای تطبیق جراحی قلب 

و چشم تنظیم نموده است.

پروگرام‌هایی برای میزبانی از کمپاین‌هایی داوطلبانه در 

قسمت ارتقای سطح صحت عمومی اعضای جامعه یمن و ترویج 

فرهنگ حفظ‌الصحه به کمک همکاران داخلی و خارجی در دست 

اجراست. این گروپ‌ها به اجرای پروگرام‌های صحی، وقایوی و 

تعلیمی در بخش صحت، با هدف کمک‌رسانی به مردم و جامعه 

و بهبود کیفیت زندگی مردم، می‌پردازند.

زمانی که ارائه این خدمات صحی را آغاز نمودیم، عکس‌العمل 

ابتدایی مردم محتاطانه بود چون آنها از اهداف ماموریت ما 

و ماهیت خدمات ما بی‌خبر بودند. در اولین فرصت این که 

حسن‌نیت ما و کیفیت مطلوب خدمات ما آشکار شد، مردم یمن 

از تمامی نقاط این کشور به شفاخانه‌‌های ما سرازیر شدند.

با وجود این، این خدمات صحی 24 ساعته کافی نیستند. 

یمن برای بازسازی نظام صحت و تضمین عدالت و برابری برای 

اقشار مختلف جامعه یمن، به سخاوت و همبستگی جامعه 

بین‌الملل ضرورت دارد.

همچنان جامعه بین‌الملل باید قوای پدیدآورنده این فاجعه 

انسانی و بحران صحی، یعنی حوثی‌ها، را زیر فشار قرار دهد. این 

شورشیان به حقوق مریضان احترام نمی‌گذارند و شهروندان یمنی 

را از ملزومات اساسی زندگی محروم ساخته ‌اند. موثرترین راه 

کمک‌رسانی به مردم یمن، حمایت از بحشهای صحی مورد تایید 

یا تحت نظارت دولت قانونی یمن است. صحت و سعادت مردم 

یمن فقط از طریق اقدامات معتبر و مطمئن تضمین می‌شود.  

منبع: مرکز کمک‌رسانی و امداد بشردوستانه ملک سلمان
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 همکاری دریایی اردن و 

ایالات متحده

تصاویر یونیپاث
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حفظ امنیت دریای سرخ منوط به 
موفقیت مانورهای چندملیتی است 

همکاری دریایی ایالات متحده-اردن که 

مزیت تعلیم و آمادگی را برای دو طرف به همراه دارد، نتیجه 

حضور قوای بحری ایالات متحده در عرصه دریایی بین المللی، 

حضور منطقوی ناوگان 5 ایالات متحده، و اعتماد ایجادشده 

به قوای بحری سلطنتی اردن از طریق همکاری های منطقوی 

در حوزه هدایت کارگروپ  ترکیبی 151 از دسمبر 2021 الی 

اپریل 2022 بوده است.

این همکاری با مانورهای دریایی مشترک متعدد تقویت 

شده است. از مانورهای مشترک برجسته می توان به مانور سالانه 

»مدافع عظیم« اشاره نمود که در آن قوای بحری سلطنتی اردن و 

قوای همتای امریکایی در قسمت پلان گذاری، مدیریت و کنترول 

می پردازند و برای یکپارچه سازی مفاهیم نظامی و مقابله با 

چالش های فعلی و آینده حوزه امنیت دریایی، به تبادل تجربه 

می پردازند. هدف این مانورها تقویت توانایی های دفاعی و ایجاد 

قوای بحری حرفوی با توانایی اجرای موثر وظایف مرتبط است. 

از 26 جنوری الی 14 مارچ 2023، قوای بحری سلطنتی اردن 

در مانور بین المللی دریایی )IMX 23( اشتراک کرد. در این مانور 

قوای ناوگان 5 ایالات متحده و 43 کشور دیگر در کنار 15 نماینده 

از سازمان های تجارتی و غیرنظامی حضور داشتند. قوای بحری 

اردن وظیفه هدایت فعالیت های مانور در دریای سرخ را با لقب 

»قومندان غربی« به عهده گرفت.

اهداف IMX 23 بر تقویت امنیت دریایی از طریق 

به کارگیری سیستم   های اتومات در عملیات های جنگی، بخصوص 

کمک سانی به گروپ  های بازدید، سوار شدن، جستجو و توقیف 

)VBSS(، متمرکز بود. آن ها به یکدست کردن مفاهیم مختلف 

در حوزه قوای بحری و سیستم   های ارتباط دریایی کشورهای 

اشتراک کننده، با تاکید بر فعالیت شناورهای اتومات زیردریایی 

تحت مدیریت مرکز تازه-تاسیس سیستم   های اتومات اردن 

)J-ROC(، پرداختند. کشتی بان مایکل براسر، قومندان وقت 

کارگروپ  59 ایالات متحده، و دگََروال هشام الجراح، قومندان 

قوای بحری سلطنتی اردن، در مراسم افتتاح این مرکز حضور 

داشتند. این مرکز به وسایل تفتیش پیشرفته هوش مصنوعی برای 

سیستم   های اتومات دریایی مجهز است. همچنان، از قابلیت 

رهگیری ترافیک دریایی، پیش بینی شرایط جوی، و جمع آوری و 

مصرف داده ها و معلومات دقیق برای تضمین امنیت آب های 

سرزمینی اردن برخوردار است.

قوای مسلح اردن

نزدیکی

شناور اتومات دریایی در جریان IMX 23 در دریای سرخ به نمایش 
گذاشته شد. قوای مسلح اردن
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غواصان نظامی اردنی و امریکایی در جریان 
مانور »مدافع عظیم 23« در عقبه، اردن، به 

تمرین خنثی سازی مواد انفجاری پرداختند.   
قوماندانی مرکزی قوای بحری ایالات  متحده
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قرارگاه دریایی سلطنتی، در راستای تقویت امکانات 

اشتراک کنندگان در IMX 23، مجموعه ای از مانورهای دریایی 

مشترک را در آب های سرزمینی اردن برگزار کرد. این مانورها 

شامل زمینه های مختلف، مانند استفاده از شناورهای بادبانی 

اتومات، بی سرنشین، و شناورهای زیردریایی ROV که 

به وسیله J-ROC در قرارگاه دریایی سلطنتی کنترول 

می شوند بود. همچنان، روش های جستجو و 

نجات، غواصی عملیاتی، و عملیات مقابله با 

دزدی دریایی و محافظت از بندر به وسیله 

گروپ  VBSS با هماهنگی مرکز عملیات 

دریایی تمرین شد. همچنان، روش های مراقبت از 

مجروحان جنگی، تبدل تجربه از طریق بهره برداری 

از کشتی ها و شناورهای اتومات پیشرفته، و تعلیم 

گروپ  های VBSS با کارمندان متخصص، مرور شد. 

فعالیت های روز پایانی IMX شامل مانور دریایی جنگی در 

آب های سرزمینی اردن در حضور قومندان منطقه نظامی جنوبی، 

برید جنرال. جنرال. الزبون، و قومندان قوای بحری سلطنتی، 

الجراح، بود. قوا یک حمله شبیه سازی شده را دفع نمودند و به 

اجرای عملیات ماین پاکی مکانیزه، اقدامات ضد دزدی دریایی، 

تلاشی کشتی VBSS، و تخلیه طبی روی آب، با هماهنگی 

مرکز عملیات دریایی پرداختند و سطح بالای حرفوی گرایی 

اشتراک کنندگان در مانور را به نمایش گذاشتند.

همکاری دریایی اردن-امریکا بطور مستمر با 

رویکرد مبتنی بر نوسازی و توسعه مداوم 

در همه زمینه ها، با استفاده از مانورهای 

تعلیمی مشترک دریایی و همکاری های 

منطقوی و بین‌المللی، ادامه خواهد یافت. از 

پروگرام‌های مهم در این عرصه می توان به 

حضور قوای بحری سلطنتی اردن در کارگروپ‌ 

ترکیبی دریایی، ائتلاف 34-کشوری مستقر در 

بحرین برای مقابله با چالش های مشترک، اشاره کرد. 

کارآیی آن، در حوزه تجهیزات و قوای انسانی، نقش مهمی در 

گسترش نقش آن در سیاست های همکاری بین‌المللی و مقابله 

با تهدیدات دریایی نوظهور منطقوی و بین‌المللی، تاثیر گذار 

بوده است و زمینه رسیدن اردن به امکان همکاری و دوستی با 

ایالات متحده را فراهم ساخته است.  

قوای طبی پروگرام  تعلیم نجات را در »مانور 
دریایی بین المللی 23« اجرا کردند.

سرباز آرون تروت من/ اردوی ایالات متحده
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 گردهمایی اشتراک  کنندگان در هلنا، مونتانا، در پایان »همکاری منطقوی 23«

ماموریتی چند ملیتی

برای صلح
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قوای قزاقستان، قرقیزستان، مغولستان، پاکستان، تاجیکستان و 
ازبیکستان در کنار یکدیگر برای مقابله با تهدیدات فرا-مرزی تعلیم می بینند

کارکنان یونیپاث  |  عکاس: ضابط تیرا گاتی/ گارد ملی اردوی ایالات  متحده

صاحب منصبان ارشد 
قزاقستان، قرقیزستان، 

مغولستان، پاکستان 
و تاجیکستان در 

جلسه توجیهی مانور 
»همکاری منطقوی 23« 

اشتراک  نمودند.

کشور Donovia، که قصد بی ثبات ساختن همسایه 
خود، Gorgas، و تثبیت تسلط خود بر منطقه را دارد، 

اقدام به اجرای کمپاین جنگ نامنظم می کند: اجرای ترور، 

قطع نمودن جریان گاز، تامین مالی قوای نیابتی، تشدید 

بحران پناهندگان. 

در میانه بی ثباتی انجینری شده به وسیله سران 

Donovia - که با حملات مسلحانه در اطراف دریا به اوج 

می رسد - هفت کشور قوای خود را برای برقرار ساختن 

صلح در منطقه مرزی متشنج، متحد می کنند.

هریک از کشورهای قزاقستان، قرقیزستان، مغولستان، 

پاکستان و تاجیکستان یک کََندََک برای تشکیل کارگروپ 

»وطن پرست« )Patriot( تحت قومندانی مشترک 

صاحب منصبان ارشد خود، تامین می کنند. ازبیکستان 

کارگروپ مستقلی برای حفظ صلح در همان ناحیه 

مرزی اعزام می کند. در صورت ضرورت، قوای هوایی را 

ایالات متحده تامین می کند. 

»همکاری منطقوی 23«، مانور ستادی صحرایی که 

با پلان گذاری قوماندانی مرکزی ایالات  متحده در آگست 

2023 با مشارکت شرکای آسیای میانه و جنوبی برگزار شد، 

نمادی از نقش آفرینی برای رسیدن به اهداف مهم بود.

اجرای سناریوهای ایجاد ثبات مرزی، بشمول 

بحران های نظامی، سیاسی و بشری، مستلزم همکاری 

صاحب منصبان ستاد چندملیتی برای غلبه بر اختلافات 

مربوط به زبان، فرهنگ نظامی و دیدگاه ملی بود. 

حدود 200 قوای قزاق، قرقیز، مغول، پاکستانی، 

تاجیک، امریکایی و ازبیک به هماهنگ سازی امور 

پلان گذاری، عملیات و جمع آوری معلومات در مرکز 

تعلیمی هلنا، مونتانا، پرداختند. این مرکز مجهز به سرور 

مشترک و کمپیوتر های به هم متصل، که نماینده ستادهای 

ارتش محسوب می شوند، است.

به جای جداسازی قوا بربنیاد ملت، مسئولین کاری 

کردند که همه اشتراک  کنندگان در کنار همتایان خود از 

کشورهای دیگر بنشینند تا زمینه گروپ سازی فراهم شود. 

»ما با همه کشورهای همسایه آسیای میانه 

و نیز ایالات متحده تعامل داریم و از این طریق 

درس های بسیاری یاد می گیریم. تمامی عساکر، 

وظیفه مشخصی دارند«. این گفته دگَرَوال نورزاده 

نوریل، یکی از صاحب منصبان عالی رتبه تاجیک 

اشتراک  کننده در مانور است. 

»همکاری منطقوی« تقریباًً در تمام سال های بعد 

از 2001 برگزار شده است. کیفیت این مانور هر سال 

بهبود یافته است. با وجود خیالی بودن سناریوهای 

مانور، بحران های واقعی اغلب در محتوای سناریوها 

گنجانیده می شود. 

گای زیرو، معاون قوماندانی مرکزی ایالات  متحده در 

امور مدیریت مانورها، اظهار کرد: »این مانور، به تدریج، 

از مانور متمرکز بر حفاظت از صلح به مانور متمرکز 

بر مسائل منطقوی، بشمول مقابله با تروریزم، عملیات 
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صاحب منصبانی 
از پاکستان، 
قرقیزستان، 

تاجیکستان و 
قزاقستان در جریان 

تمرین مرزبانی در 
»همکاری منطقوی 

23«، به نقشه نگاه 
می کنند.

ایجاد ثبات، کمک های بشردوستانه و رسیدگی به بیجاشدگان، 

تبدیل شده است.«

مانور "همکاری منطقوی 23" مجموعه ای از فرصت های 

ارزشمند را برای تقویت واکنش گروپ عساکر چندملیتی به 

سناریوهای مختلف فراهم کرد. یک سازمان جنایت کاران یکی 

از شاروال های منطقوی را به قتل رساند و دست به قاچاق مواد 

مخدر از مرز زد. کمپ بیجاشدگان به مکانی برای استخدام قوای 

تروریست تبدیل شد. لاری دزدیده شده که توقیف شده بود، 

حاوی سلاح های بیالوژیک بالقوه بود. شورشیان دشمن، با نصب 

پل های شناور روی دریا، قوانین بین المللی را نقض کردند.

ماموریت های حذف یا دستگیری مجرمین یا تروریست های 

تحت تعقیب اغلب مستلزم کمک رسانی به قوای عملیات خاص، 

که اختیارات خاصی مستقل از کارگروپ اصلی دارند، است. 

همانند دنیای واقعی، صاحب منصبان ستاد که هر روز به 

قومندانان خود راپور می دهند، باید در قبال نقایص عملیاتی 

جوابگو باشند. مثلًاً، قومندان کارگروپ از زیردستان خود درباره 

فقدان ارتباط با کارگروپ ازبیک برای پر کردن خلای دفاع 

مرزی سوال کرد. 

دگَرَوال ازبیک، تاخیر جباروف، اظهار کرد: »این مانور 

فرصتی برای مقابله با دشمنان با استفاده از توان خود و توان 

کشورهای اشتراک  کننده، فراهم می کند. ما از قدرت همه 

کشورهای آسیای میانه برای مقابله با تهاجم کار می گیریم.« 

مانور "همکاری منطقوی" همچنان فرصتی برای اردوهای 

آسیای میانه در قسمت تعلیم در کنار همتایان امریکایی 

که آن ها را در چارچوب »پروگرام  همکاری ایالتی گارد ملی 

ایالات متحده« همراهی می کنند، فراهم کرد.

قرقیزستان با گارد ملی مونتانا، ازبیکستان با گارد ملی 

می سی سی پی، قزاقستان با گارد ملی آریزونا، و تاجیکستان با 

گارد ملی ویرجینیا همکاری می کند. ترکمنستان، که ناظرانی را 

به این مانور اعزام کرده بود، با گارد ملی مونتانا در ارتباط است. 

انتونی لیتو از »موسسه حفاظت از صلح و عملیات 

ثبات حربی پوهنتون ایالات متحده« نقش مهمی در طراحی 

سناریوهای »همکاری منطقوی« داشت.

از آنجا که محافظت از غیرنظامیان در مقابل پیامد های 

درگیری های مسلحانه جزو اولویت های استراتژیک ایالات متحده 

است، لیتو کاری کرد که این اولویت در سناریوهای مانور که با 

واقعیت های مناطق آسیای میانه، مانند شیوع مریضی در کمپ 

بیجاشدگان، مطابقت دارد، گنجانیده شود. 

لیتو درباره همکاران اهل آسیای میانه، پاکستان و 

مغولستان گفت: »ما از آن ها درس می گیریم و آن ها نیز از 

ما درس می گیرند.« 

درس گرفتن از همکاران یکی از انگیزه های مهم دگَرَوال 
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تعلیمات در 
»همکاری منطقوی« 
به یک بحران امنیتی 

شبیه سازی شده 
پرداخت که توانایی 

عساکر را برای 
همکاری با یکدیگر به 
عنوان کارکنان ستاد 

به امتحان گرفت.

قرقیز، دانیار ایساکوف، معاون قومندان کارگروپ چندملیتی 

حاضر در مانور، بود. با این که قرقیزستان مانورهای صحرایی 

مستقلی برگزار می کند، دگَرَوال ایساکوف مشتاق آشنایی با 

شیوه های اردوهای دیگر در قسمت مدیریت این مانورها بود. 

دگَرَوال گروپ 16-نفره خود را عمدتاًً با صاحب منصبان 

جوان شکل داده بود تا امکان مستفید شدن آن ها از تجربیات 

دست اول در عرصه های جمع آوری معلومات و پلان گذاری 

نظامی را فراهم کند.

دگَرَوال ایساکوف اظهار کرد: »اینجا، در ایالات متحده، 

تمامی اشتراک  کنندگان، از قومندانان ارشد تا صاحب منصبان 

جوان، دقیقاًً می دانند که کدام وظایف را به عهده دارند.« 

دگَرَوال قزاق، کانات بک آسموف، بیشتر اوقات این مانور 

را به عنوان عضوی از گروپ صاحب منصبان ارشد که 200 

اشتراک  کننده را در قسمت اجرای سناریوهای تعلیمی هدایت 

می کردند، سپری نمود. به گفته او، مانور »همکاری منطقوی« 

عرصه ای مناسب برای مقابله رو-در-رو با صاحب منصبان شش 

کشور اشتراک  کننده ایجاد کرد. گردهمایی گروپ های چندملیتی 

برای تدوین پروگرام  های مربوط به مانور »همکاری منطقوی« 

باعث تعمیق روابط دوستانه شد. 

دگَرَوال آسموف درباره مانور »همکاری منطقوی 23« 

اظهار کرد: »بسیار منظم و پلان گذاری شده بود. 

امیدوار هستیم که این مانور به ما در تقویت امنیت 

کشورمان کمک کند.«

برید جنرال احمد رضا، مدیر جنگ مشترک در اداره 

ستاد مشترک پاکستان، رئیس گروپ 15 نفره پاکستان در 

»همکاری منطقوی« بود. او پروسه اجرای این مانور را 

»بی نقص« توصیف کرد.

»این مانور مشترک چندملیتی دو-هفته ای ما را به 

همتایان مان نزدیک تر کرد و فرصت ارزشمندی برای 

شناخت تازه ترین چالش های امنیتی فراهم کرد.« این گفته 

برید جنرال رضا بود.

»اجرای این مانور به پیشبرد درک مشترک از ماهیت متغیر 

تهدیدات، تاثیرات مستقیم و غیرمستقیم بر جمعیت غیرنظامی، 

قوانین بین المللی حاکم بر امنیت و استقلال کشورها، و اهمیت 

پلان گذاری و پروسه تصمیم سازی نظامی مشترک، کمک کرد.«

یکی از بخش های مهم این مانور، بازدید قومندانان از 

قطعات گارد ملی ایالات متحده بود. این قطعات با قوای آسیای 

میانه همکاری می کردند. برید جنرال جیمز رینگ، قومندان گارد 

ملی ایالات  متحده، صمیمانه از چهره های آشنای کشور همکار، 

تاجیکستان، استقبال کرد. 

»چنین مانورهایی اهمیت فوق العاده ای دارد.« این گفته 

برید جنرال رینگ است.    



 ایجاد
صلح
تقویت
امکانات محافظت

از طریق

تصاویر یونیپاث
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یونیپاث: پولیس عمومی با پولیس محلی چه تفاوتی دارد؟

تورن جنرال سعد: پولیس عمومی سازمانی امنیتی در مجموعه وزارت 
داخله است که برای تقویت رابط این موسسه امنیتی و مردم، از طریق مداخله 

اعضای پولیس عمومی در مسائل تهدیدکننده آرامش داخلی کشور، تشکیل شده 

است. این مداخلات ممکن است به روش های مختلف، بربنیاد ارائه مشاوره، 

حمایت و تعلیم، و نیز تقویت همکاری بین اعضای جامعه و جلوگیری از وقوع 

جرم و خطا، صورت بگیرد. کار پولیس محلی مبتنی بر تحقیقات مقدماتی و 

اجرای احکام بازداشت صادرشده از طرف نهادهای قضایی، و بسیاری وظایف 

دیگر است. البته، شباهت این دو به تشویش عمومی درباره حاکمیت قانون و 

تقویت ثبات اجتماعی مربوط می‌شود.

یونیپاث: اداره پولیس عمومی چند عضو و چند بخش دارد؟

تورن جنرال سعد: تعداد کارمندان از 1,000 نفر زن و مرد فراتر، 
و شامل صاحب منصبان تمام رده ها و کارمندان غیرنظامی است که در سراسر 

ولایات مختلف کشور توزیع شده اند. اداره پولیس عمومی شامل 24 شعبه، 

ازجمله 16 شعبه در بغداد و ولایات، و شش شعبه تخنیکی تخصصی، شعبه 

اداری، و شعبه تفتیش است.

یونیپاث: کدام عوامل زمینه ساز موفقیت پولیس 
عمومی در عراق است؟

تورن جنرال سعد: دلیل موفقیت پولیس عمومی در عراق، 
نزدیکی صاحب منصبان به مردم جامعه و فعالیت های اجتماعی است. وجه 

تمایز پولیس عمومی با نهادهای دیگر، سادگی نسبی آن است: ارائه مشاوره، 

رهنمایی، حمایت و تعلیم بدون پیروی از محدودیت های سختگیرانه بعضی‌ 

روش های پاسبانی سنتی. ضمناًً، این موفقیت را می توان به حمایت وزارت 

داخله، از طریق خود شخص وزیر داخله، و پشتیبانی مداوم و چشمگیر از 

اقدامات محافظت عمومی، در چارچوب تخنیکی و تدارکاتی، نسبت داد. 

اینها از عوامل مهم موفقیت پولیس عمومی هستند. پولیس عمومی، به 

دلیل ماهیت بشردوستانه فعالیت آن، مورد حمایت سازمان ملل است.

 یونیپاث: آیا می توانید وظایف این مامورین را بطور مفصل
شرح دهید؟

تورن جنرال سعد: فعالیت پولیس عمومی را نمی توان در چند 
سطر کوتاه خلاصه کرد ولی بطور کلی می توانیم درباره مهم ترین وظایف 

آن، یعنی پایبندی به تقویت مشارکت بین این نهاد امنیتی وزارت داخله 

و مردم جامعه و سازمان ها صحبت کنیم. جزییات این فعالیت ها مبتنی 

موفقیت پروگرام  محافظت همگانی 
عراق در زمینه مقابله با تروریزم  و جرایم

کارکنان یونیپاث

محافظت همگانی عراق در عرصه تعقیب جنایی مجرمین، مقابله با شایعه پراکنی، مصون ساختن جوانان در مقابل 

مخاطرات افراط گرایی و تروریزم، و بازپروری قربانیان اعتیاد به مواد مخدر، موفق بوده است. پولیس عمومی با 

شهروندان در خانه های آن ها، در موسسات تعلیمی و صحی، و دیگر موسسات دولتی ارتباط برقرار می کند و برای رسیدگی میدانی به مشکلات 

کوشش می کند. یونیپاث با تورن جنرال داکتر سعد معن، مشاور امنیتی وزیر داخله عراق مصاحبه کرد و به بررسی نقش پولیس عمومی پرداخت.

‌پروگرام

وزارت داخله به این عقیده است که 
رسیدن به امنیت و ثبات در هیچ کجای 
دنیا، نه تنها عراق، بدون کوشش های 

منسجم مردم و حمایت گسترده 
آنان از اقدامات نهادهای امنیتی 

امکان پذیر نیست.
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بر میل مشترک به تقویت امنیت و ثبات و مقابله با انواع مختلف جرم 

است. وزارت داخله به این عقیده است که رسیدن به امنیت و ثبات در 

هیچ کجای دنیا، نه تنها عراق، بدون کوشش های منسجم مردم و حمایت 

گسترده آنان از اقدامات نهادهای امنیتی امکان پذیر نیست.

از این دیدگاه، ماموریت پولیس عمومی را می توان چند-وجهی 

دانست. این دربرگیرنده تقویت پیوندهای خانوادگی و مقابله با جرایم 

تهدیدکننده ساختار فامیل، نظیر جرایم سایبری و اخاذی، و مقابله با 

آداب و رسوم ناسالم در راستای جلوگیری از القای ترس به جامعه است. 

این فعالیت ها در کنار حمایت از همه نهادهای پلیس، از طریق مقابله 

پیش‌دستانه با جرم، شامل ارائه مشاوره، تعلیم، مشاوره و رهنمایی، و 

مشارکت دادن همه شهروندان در فعالیت‌ها، رویدادها و ارتباطات سازنده، 

و حضور در رویدادهای مذهبی مربوط به همه مذاهب، انجام می شوند.

پولیس عمومی وظیفه مهم دیگری نیز دارد و آن تضمین بازپروری آن 

عده از اعضای جامعه عراق که در معرض اعتیاد، آوارگی یا بدرفتاری قرار 

گرفته‌اند، است. پولیس عمومی در پی بازگرداندن این اشخاص به آغوش 

جامعه است. پولیس عمومی با مراجعه به مکاتب و پوهنتون‌ها، درباره 

مسائل امنیت عامه و روش های جلوگیری از گرفتار شدن به دست مجرمین، 

اطلاع‌رسانی می کند و وظایف متعدد دیگری را نیز انجام می‌دهد.

یونیپاث: چرا پولیس عمومی کمک رسانی از طریق شبکه های 
اجتماعی را دنبال می کند؟

تورن جنرال سعد: برای بهره برداری از پیشرفت های تکنالوژی 
و با توجه به سهولت دسترسی، مصرف و بهره برداری بخشها و گروپ‌های 

سنی مختلف جامعه از دستگاه های هوشمند و شبکه های اجتماعی، پولیس 

عمومی مجاری ارتباطی متعددی را برای ایجاد ارتباط با مردم از طریق 

پلتفرم هایی مانند فیسبوک، اینستاگرام و یوتیوب دایر نموده است. در 

این راستا از محتواهایی مانند راپور های خبری، معلومات کمکی، پستهای 

تعاملی، و ارتباطات پیامی و نیز پروگرام‌های پخش زنده، بشمول بخشهای 

تعلیمی مربوط به پدیده های منفی، مشکلات اجتماعی و تکرار جرم، بدون 

محدود شدن نقش میدانی که هسته کار به شمار می‌رود، استفاده می شود.

یونیپاث: پولیس عمومی چگونه مرتکبان جرایم سایبری 
را تعقیب می کند؟

تورن جنرال سعد: مهم ترین جرم سایبری که پولیس عمومی به 
آن رسیدگی می کند، اخاذی سایبری است. روزانه تماس های متعددی در 

این عرصه با خط رهنمای »497« پولیس عمومی برقرار می شود و در سال 

گذشته، به بیش از هزار تماس رسیدگی شد. پولیس عمومی با استفاده از 

دو روش به این مشکل رسیدگی کرده است: نخست، ما به درخواست های 

شهروندان قربانی اخاذی جواب می دهیم. در مورد اشخاصی که علاقه ای 

به ورود به پروسه قضایی ندارند، به شرطی که هویت شخص مرتکب اخاذی 

معلوم باشد )آدرس خانه یا محل کار و دیگر مشخصات مهم در دسترس 

باشد(، پولیس عمومی با حکم قانون به خانه شخص مجرم مراجعه و با 

او صحبت می کند. در این راستا امکان تخریب ابزار اخاذی و گرفتن تعهد 

مبنی بر تکرار نشدن این عمل، وجود دارد. دوم، در صورتی که آدرس خانه 

یا محل کار شخص مرتکب اخاذی معلوم نباشد، قربانی را، برای دریافت 

کمک، به نهادهای ذیصلاح معرفی می کنیم.

یونیپاث: پولیس عمومی در زمینه مبارزه با مواد مخدر 
چه وظایفی دارد؟

تورن جنرال سعد: شکی نیست که اهمیت تهدید مواد مخدر 
کمتر از تهدید تروریزم  نیست و هر دوی اینها زمینه ساز تخریب جامعه 

پولیس عمومی با مراجعه به مکاتب 
و پوهنتون  ها، درباره مسائل امنیت 

عامه و روش های جلوگیری از گرفتار 
شدن به دست مجرمین، اطلاع رسانی 

می کند و وظایف متعدد دیگری را 
نیز انجام می دهد.
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هستند. ضمناًً، مواد مخدر جزو منابع اصلی تامین مالی تروریزم  است. 

به همین دلیل، مبارزه با مواد مخدر جزو اولویت های قوای امنیتی عراق 

است. از این دیدگاه، نقش پولیس عمومی در رسیدگی به این موضوع مهم 

و خطرناک ابعاد وسیعی می یابد که برجسته ترین آن بهره گیری از توان 

قطعات پولیس عمومی در مراکز اجتماع گروپ  های آسیب پذیر از مواد 

مخدر، یعنی جوانان، نوجوانان و محصلین است. البته، پولیس عمومی 

برای گسترش فرهنگ آگاهی، ارائه مشاوره، رهنمایی و معلومات، و 

معرفی پیامدهای اعتیاد به این گروپ  ها کوشش می کند و به همه اشخاص 

درباره شیوه های مجرمان در قسمت انتقال مواد مخدر هشدار می دهد. 

در این راستا، نقش پولیس عمومی، به دلیل ارتباط با مصرف کنندگان و 

معتادان به مواد مخدر، اهمیت بیشتری پیدا می کند. پولیس عمومی برای 

بازگرداندن این اشخاص به زندگی عادی، از طریق همکاری با موسسات 

علمی، روان شناسی و اجتماعی، گفتگو با آنان در توقیفگاه ها، ارائه 

کمک های غیرنقدی به فامیل  های نیازمند و دیگر اقدامات عملی، کوشش 

می کند. به دلیل فعالیت های همگانی مستمر، ما معلومات دقیقی درباره 

مخفیگاه مجرمین حوزه مواد مخدر، نام قاچاقبران مواد مخدر، و روش های 

انتقال مواد مخدر بین شهرها، در اختیار داریم. ما این معلومات را در 

اختیار نهادهای مرتبط قرار می دهیم. ما در قسمت اجرای عملیات های 

هدفمند علیه پناهگاه های مجرمین و دستگیری خلافکاران اصلاح ناپذیر، 

به موفقیت های چشمگیری دست یافته ایم.

یونیپاث: پولیس عمومی تا کنون چند پروگرام  اطلاع رسانی عمومی 
اجرا نموده است و روش های دسترسی)به( و نوع این پروگرام  ها چیست؟

تورن جنرال سعد: ما برای ایجاد ارتباط با موسسات اکادمیک و 
تعلیمی از گروپ  های کارشناسی کمک می گیریم و با این موسسات برای 

مصون ساختن جوانان در مقابل پدیده های منفی و محافظت از آنان در 

مقابل زورگویی و نومیدی که ممکن است باعث خودکشی یا گرایش به 

جرم شود، همکاری می کنیم. ما 124 پروگرام  اطلاع رسانی درباره دلایل و 

روش های مقابله با خودکشی برگزار کرده ایم که بیش از نیمی از آن ها در 

محیط مکاتب اجرا شده است. حدود 1,900 سخنران درباره زورگویی و 

خشونت در محیط های تعلیمی، خشونت علیه استادان یا ترک تحصیل 

صحبت کرده اند. 235 پروگرام 

گفتگو نیز درباره خشونت خانگی 

برگزار شده است. این نوع بازدیدها 

در خانه قربانی صورت می گیرد. 

117 مورد گفتگو شامل تعلیم مردم 

در قسمت حفظ احترام تیم صحی بوده است. در بعضی  محافل اجتماعی، 

مواردی از حمله به تیم صحی و تخریب امکانات شفاخانه و کلینیک 

به وسیله اقارب اشخاص متوفی راپور شده است.

یونیپاث: آیا آماری درباره تعداد تماس های دریافتی از طریق خط 
رهنمای 497 و شایع ترین دلایل تماس ها در دست دارید؟

تورن جنرال سعد: به تعداد 21,906 مورد تماس برقرار شده 
است و شایع ترین موضوع درخواست کمک روان شناختی و کمک 

بشر دوستانه )2,178 تماس( بوده است. شایع ترین تماس ها در درجه دوم 

مربوط به خشونت های خانگی بوده اند )1514 تماس(.

یونیپاث: پولیس عمومی چگونه می تواند افراط گرایی را رهگیری کند 
و اقدامات امنیتی لازم را انجام دهد؟

تورن جنرال سعد: می توان با اطمینان گفت که جامعه عراق 
معضل افراط گرایی را پشت سر گذاشته است و در این راستا اشخاص 

معدودی تا فعلاًً فعال هستند که مامورین ما از طریق بخشهای تخصصی 

به وضعیت آن ها رسیدگی می کنند. قابل یادآوری است که پولیس 

عمومی از طریق گسترش فضای محبت، صلح و همزیستی مسالمت آمیز 

بین اعضای جامعه، با این مشکل مقابله می کند. ما به این مشکل به 

روش غیرمستقیم و از طریق آشکار ساختن معلومات دروغ و شایعات 

مختل کننده آرامش جامعه عراق، عکس العمل نشان می دهیم. به دلیل 

ارتباط مستقیم ما با اشخاص جامعه، بعضی  موارد را خودمان تفتیش 

می کنیم و در بعضی  موارد نیز شهروندان فعالیت های مشکوک در جامعه 

را به گروپ  های ما راپور می کنند. ما، به نوبه خود، این معلومات را به 

نهادهای امنیتی مرتبط منتقل می کنیم تا اقدامات لازم صورت بگیرد.  ✦

اشتراک مامورین پولیس عمومی 
در فعالیت های خدمت رسانی 

همگانی، شامل طرحهای مربوط 
 به تعلیم اطفال و امور عمومی

وزارت داخله عراق
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تامین
منابع انرژی

شیخ سالم عبدا... الجابر الصباح، وزیر امور خارجه کویت

 کویت دقیقاًً در قلب منطقهٔٔ حیاتی و سرشار از 

منابع طبیعی موقعیت گرفته است و همین موقعیت 

جغرافیایی، باعث گردیده است تا این کشور در معرض بی ثباتی قرار بگیرد. در 

این منطقه پرآشوب، کشور کویت از زمان های سابق نقش مهمی در حفظ ثبات 

منطقوی و جهانی، از منظر سیاسی و انرژی، داشته است. 

ما شاهد ارتباط متقابل بازارها و ماهیت اجتماعی موضوع امنیت بوده‌ایم. 

موجهای منطقه کریمه باعث وقوع سونامی در کمبریج و ماساچوست می شود. 

هیچ منطقه‌ای از عواقب جنگ مصون نیست. متاسفانه قیمت انرژی، هماهنگ 

با صدای طبل جنگ، افزایش پیدا می کند.

دقیقاًً به همین دلیل است که رفع تنش ها و گفتمان اهمیت دارد. 

ما وظیفه داریم که از گفتمانی را که در خدمت رفع چالش های همگانی 

باشد، تقویت کنیم.

کشور کویت به نقش‌آفرینی در راستای حل بحران ها، به روش های 

مسالمت‌آمیز، ادامه می‌دهد.

ضمن رویدادهای ژئوپلتیکی، باید دو عامل اساسی را که چشم‌انداز 

امنیت انرژی را پیچیده ساخته است، در نظر بگیریم. نخست، رکود احتمالی. 

کارشناسان ما و شما دیدگاه های مشابهی دارند و این دیدگاه ها باعث شده 

است که کشورهای تولیدکننده نفت، در یک اقدام مشترک، خود را برای دوره 

رکود آماده سازند و به سرمایه گذاران و کشورهای مصرف کننده درباره وضعیت 

بازارها در سال 2023 هشدار بدهند. تصمیماتی از این قبیل تابع مسائل سیاسی 

نیست؛ بلکه مبتنی بر واقعیت است.

دوم، تضعیف زنجیره تامین انرژی. همه ما باید سطح سرمایه گذاری در 

صنایع بالادستی و پایین‌دستی را ارتقا ببخشیم. فرسودگی و ازکارافتادگی 

پالایشگاه ها توانایی ایجاد حفاظ هایی که از کشورهای تولیدکننده و 

مصرف کننده محافظت کند، را کاهش می‌دهد.

درباره موضوع امنیت انرژی، نمی توان از تاثیر آن بر شرایط اقلیمی 

چشم پوشی کرد. اینجا سخن یکی از رهبران فعال در این عرصه، یعنی 

عالی جناب چارلز سوم، پادشاه بریتانیا، را نقل می کنم: »خطر تغییرات اقلیمی 

چنان گسترده است که ما باید خود را برای شرایطی که اصطلاحاًً وضعیت 

شبه جنگ نامیده می شود، آماده سازیم.« 

کشورها باید بین عرضه 
گسترده انرژی و محافظت 
از زمین، تعادل برقرار کنند

کشور
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در این باره هیچ شکی وجود ندارد. تغییرات اقلیمی تهدیدی فرا-مرزی و 

میان-نسلی است. تضمین های مهمی از کشورها در قالب »توافق نامه پاریس« 

و نشست تغییرات اقلیمی سازمان ملل گرفته شده است. بطورمثال، کویت 

قرار است تا سال 2050 تاثیرات کاربن را در بخشهای نفت و گاز خود خنثی 

کند و تا سال 2060 به یک کشور مسئون از تاثیرات کاربن مبدل شود. چنان که 

چندی قبل از نشست تغییرات اقلیمی سازمان ملل، در قاهره، تعهد کردیم، به 

تعهدات مان پایبند خواهیم ماند.

ما در نقطه تقاطع تغییرات اقلیمی، امنیت و آبادانی قرار داریم. 

قسمی که برادران ما در پادشاهی عربستان سعودی از سالها قبل هشدار 

داده بودند، تمرکز بر تغییرات اقلیمی بدون توجه به امنیت انرژی و رشد 

اقتصادی امکان پذیر نیست. این دو عامل بر دو کفه یک ترازوی کاملًاً 

دقیق قرار دارند.

اینجا سوالی به صورت صریح اینگونه مطرح می شود: آیا باید امروز در 

تاریکی یخ بزنیم یا فردا زیر تابش آفتاب بسوزیم؟ برای جواب گویی به این 

معما، باید بر حساسیت بازارهای انرژی و گذار انرژی، تاثیر این عوامل بر 

اقتصاد جهانی و تهدیدات جیواستراتژیک و پیامدهای آن بر وضعیت کشورها و 

مردم کمتر-برخوردار، تاکید کنیم.

در حالی که بازارهای انرژی خود را آماده پذیرش شرایط آینده می سازند، 

جنگها شدت پیدا می کنند و نشانه های رکود جهانی آشکار می شود، و در 

وضعیتی که فامیل‌ها در پی رسیدن به گرما و آرامش هستند، اتحاد اهمیت 

بیشتری پیدا می کند. دوستی می تواند زمینه ساز پیشرفت و مشارکت می تواند 

زمینه ساز آبادانی شود.  

راست: پالایشگاه الاحمدی کویت کلانترین پالایشگاه این کشور و از تامین کنندگان 
اصلی سوخت است.  آژانس خبری فرانسه/تصاویر گتی

شیخ سالم عبدا... الجابر الصباح، وزیر امور خارجه کویت، در نشست اقلیمی 
سازمان ملل، در مصر، سخنرانی می کند. نومبر 2022.

 آژانس خبری فرانسه/تصاویر گتی
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تهدیدات 
نامتقارن

نمایی از پوهنتون سلطنتی دفاع ملی اردن، در عََمان.  قوای مسلح اردن

اهداف مربی
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برید جنرال عزام الرواحنه، قومندان پوهنتون سلطنتی 
دفاع ملی اردن، بر همکاری جهانی برای تربیت 

صاحب منصبان ماهر تاکید کرد.

مقابله با تهدیدات منطقوی، اردن بر توسعه استراتژی های مرتبط با امنیت و دفاع متمرکز شده 

است. قوای مسلح اردن یکی از اردوهایی است که تقویت قابلیت های پیچیده و دانش تجمعی را در 

آجندای کار قرار داده است. پوهنتون سلطنتی دفاع ملی اردن )RJNDC(، از طریق همین تجربه، که اردن 

می خواهد آن را با هدف حفظ ثبات و امنیت منطقه با برادران و دوستان خود به اشتراک بگذارد، به الگویی 

برای تربیت قومندانان آینده تبدیل شده است. یونیپاث با برید جنرال عزام الرواحنه، قومندان پوهنتون دفاع 

ملی، مصاحبه کرده است. او، طبق عادت خود، از کارمندان یونیپاث استقبال کرد و درباره دستاوردهای 

پوهنتون و پروگرام  های خود برای پیشبرد اهداف آن صحبت کرد.

یونیپاث: ماموریت پوهنتون سلطنتی دفاع ملی اردن چیست؟

برید جنرال عزام: در ابتدا، می خواهم درباره تاریخچه این پوهنتون 

صحبت کنم. قوای مسلح اردن یکی از ارکان کشور اردن است و به  

عنوان یک قدرت پویا، خود را با تحولات چالش های امنیت منطقوی 

سازگار می کند. به همین دلیل، این پوهنتون از همان ابتدا بربنیاد 

چشم‌انداز استراتژیک‌ رهبران اردن هاشمی شکل گرفت. تربیت و 

تامین صاحب منصبانی که قادر به مدیریت و هدایت کشور و مقابله با 

چالش های پیش‌رو باشند، ضرورت تاسیس پوهنتونی که از این امکانات 

برخوردار باشد را آشکار کرد. بنابراین، ما کار را با تاسیس پوهنتون 

سلطنتی جنگ که اساساًً بر پلان گذاری نظامی استراتژیک‌ متمرکز بود، 

آغاز کردیم. این پوهنتون تا سال 2002 فعال بود. در آن سال، بربنیاد 

دیدگاه استراتژیک‌ رهبران سیاسی و نظامی اردن هاشمی، ضرورت ارتقای 

قوای مسلح به سطحی بالاتر که از امکان ایجاد هماهنگی و یکدستی 

بین موسسات نظامی و غیرنظامی این کشور را فراهم کند، آشکار شد. 

هدف اصلی آن تربیت مدیران برخوردار از توانایی مدیریت امور نظامی 

و غیرنظامی کشور و رسیدن به اهداف و منافع کشور، با مراعات الزامات 

تامین نیروی انسانی ورزیده و ماهر، و پیشبرد همزمان این موسسه 

برای
کارکنان یونیپاث
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نظامی و دیگر موسسات دولتی، برای مقابله با تهدیدات نوظهور متنوع، 

بود. از آنجا، مفهوم تشکیل پوهنتون سلطنتی دفاع ملی اردن شکل 

گرفت. اندیشه دفاع ملی، تربیت قوای متخصص در موسسات دولتی برای 

تحقق هدف تبادل تجربه را ضروری ساخت. به این  ترتیب، پوهنتون دفاع 

ملی در سال 2003 شروع به کار نمود. پوهنتون سلطنتی دفاع ملی اردن 

کار خود را با برگزاری دوره های مشترک مخصوص دفاع و تعلیم در دوره 

جنگ آغاز کرد. این پوهنتون در مدت فعالیت خود 22 غُُند از قومندانان 

را تربیت نموده است. فعالیت پوهنتون به تربیت مدیران اردنی محدود 

نمی شود، بلکه تربیت مدیرانی از کشورهای منطقه و سراسر جهان را نیز 

شامل می شود.

یونیپاث: استراتژی های جنگ سنتی دچار تغییر شده است. پروگرام  تعلیم 

برای پوشش دادن به جنگ ترکیبی و نسل پنجم چه تغییری کرده است؟

برید جنرال عزام: پوهنتون دفاع خود را با روندهای اساسی سازگار 

کرده است. در این راستا، ارتباط تنگاتنگ ما با دوستان مان در اروپا و 

ایالات متحده حفظ شده است. ما همچنان خود را از تحولات جدید 

محیط عملیاتی آگاه نگه می‌داریم و به امور تعلیمی و تحقیقی نیز 

می پردازیم. ضمناًً، کمیته‌ای برای تدوین و به‌روزرسانی پروگرام‌ تعلیمی 

تشکیل داده‌ایم تا بتوانیم خود را با روش‌های تعلیمی کشورهای دیگر 

همگام کنیم. از همین جا، به شما تضمین می‌دهم که مفاهیم تعلیم 

عملیات و مدیریت، حوزه های جنگ مدرن را طبق بالاترین استندردهای 

ملی پوشش می‌دهد که در این راستا موضوعات جنگ ترکیبی یا 

سایبری، یا جنگ نسل چهارم و پنجم نیز پوشش داده می شود. بنابراین، 

ما بسیار علاقه مند هستیم که در عرصه تحقیقات در این حوزه، حتی 

یک لحظه، عقب نمانیم چون قصد داریم در این حوزه الگویی برای 

کشورهای منطقه باشیم.

یونیپاث: فلسفه شما در مورد تقویت توانایی های جوانان و آماده سازی 

آنان برای پذیرش مسئولیت های آینده چیست؟

برید جنرال عزام: فلسفه ما فلسفه شخصی من نیست، بلکه از فلسفه 

کلی حکومت و از فلسفه رهبران اردن هاشمی، که اساساًً مبتنی بر اندیشه 

تفویت توانایی های انسانی با هدف بهبود کشور است، نشأت می گیرد. 

در 20 سال گذشته، فلسفه رهبران اردن هاشمی بر آماده سازی و تربیت 

مدیران جوان که از توانایی شناخت الزامات زمان و کار با تکنالوژی  های 

پیشرفته برخوردار باشند، متمرکز بوده است. این هدف با هدایت لوی 

درستیز محقق شده است. در این عرصه، عالی جناب شاهزاده حسین 

بن عبدا...، مردی جوان و بابصیرت و برخوردار از توانایی فعالیت 

مستمر، پیشگام بوده است. به نظر من، سرمایه گذاری برای آینده شامل 

سرمایه گذاری برای تربیت مدیران جوان در بخشهای نظامی و غیرنظامی 

است. این رویکرد غالب پادشاهی اردن هاشمی است و پوهنتون سلطنتی 

دفاع ملی اردن یکی از ابزارهای ما برای پیشبرد این فلسفه است. ما خود 

را مکلف به پیروی از این فلسفه و تمرکز بر توسعه در عرصه مطالعات 

نظامی و استراتژیک ، در حوزه های مربوط به جنگهای نوین و الگوهای 

مرتبط، محیط تهدیدات و سخت افزارهای نوظهور، یا ابزارهای لازم برای 

اداره کشور، می دانیم. من جداًً به این باور هستم که مدیریت یک کشور 

پیشرفته با ابزارهای قدیمی امکان پذیر نیست.

یونیپاث: محصلین شما چه کسانی و دارای چه جایگاه هایی در 

قوای مسلح هستند؟

برید جنرال عزام: در سالهای گذشته، 

محصلین ما از جایگاه های عالی، مانند 

برید جنرال و بالاتر بودند. در مورد 

بخش غیرنظامی، ورود به پوهنتون 

منوط به دارا بودن شرایط مشخصی در 

مورد سطح تحصیلات و جایگاه حرفوی 

است. در این راستا درجه طبقه بندی 

و رتبه کاری در دولت نیز مدنظر 

قرار می گیرد. در بخش نظامی، ما کار 

را با درجه برید جنرالی آغاز کردیم، 

ولی بربنیاد فلسفه سرمایه گذاری در حوزه جوانان، محصلین ما اکنون 

دارای درجه دگروالی و دگرمََنی در قوای مسلح اردن هستند. این اشخاص 

می توانند مدیران جوانی را که از توانایی پذیرش مسئولیت های مدیریتی 

در سطح عملیاتی و استراتژیک  برخوردار باشند، تربیت کنند. در این 

شرایط، امکان تربیت نسل برخوردار از دانش تصمیم سازی و پلان گذاری 

استراتژیک  فراهم می شود.

یونیپاث: پروگرام  های شما برای توسعه پوهنتون دفاع ملی چیست؟

برید جنرال عزام: دیدگاه ما برگرفته از دیدگاه مدیران قبلی است که 

پایه های محکمی برای فعالیت امروز ما بنا کرده‌اند. بنابراین، ما باید 

اقدامات خود را با شرایط زمان و تحولات فعلی نظریه های نظامی 

و منافع ملی سازگار بسازیم. این سازمان از سرمایه تجربه و قابلیت 

تربیت مدیر برای قوای مسلح و نهادهای دولتی برخوردار است. دیدگاه 

»تربیت و تامین صاحب منصبانی که قادر به 

مدیریت و هدایت کشور و مقابله با چالش های 

پیش رو باشند، ضرورت تاسیس پوهنتونی که از 
این امکانات برخوردار باشد را آشکار نمود.«
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من مبتنی بر دو رویکرد اساسی است. رویکرد نخست، ضرورت ایجاد 

پیوندهای همکاری و ارتباط بین همه پوهنتون های معتبر دنیا -آنها 

که مانند پوهنتون سلطنتی دفاع ملی اردن در عرصه علوم دفاعی، 

نظریه های استراتژیک‌ و آموزه های جنگ مدرن برجسته هستند- برای 

گذار از سطوح منطقوی و بین‌المللی از طریق تبادل تجربیات و دانش و 

برگزاری نشست ها و پروگرام‌های مطالعاتی مشترک، است. در این راستا، 

ما در دو سطح به نتایج بسیار مهمی خواهیم رسید. نخست، از طریق 

تقویت استعدادهای فکری محصلین و تربیت مدیران مستفید از آگاهی 

نسبت به مسائل دنیا، به کشور اردن خدمت می کنیم. دوم، به صدور 

فلسفه و دیدگاه استراتژیک‌ اردن به دیگر کشورها می پردازیم تا زمینه 

ترویج و ایجاد همکاری های بین‌المللی، با مراعات منافع همه طرف ها، 

فراهم گردد. در مورد نیمه دوم دیدگاه ما، ضرورت تقویت جنبه بنیادی 

و تخنیکی تکنالوژی‌ احساس می شود. این موضوع برای پیشبرد امور 

پوهنتون، نهادهای وابسته به آن و محصلین آن حیاتی است. همچنان، 

برید جنرال عزام، سمت راست، نشستی بین المللی را در پوهنتون دفاعی مدیریت می کند.  قوای مسلح اردن

»به شما تضمین می دهم که مفاهیم تعلیم عملیات و 

مدیریت، حوزه های جنگ مدرن را طبق بالاترین استندردهای 

ملی پوشش می دهد که در این عرصه موضوعات جنگ 

ترکیبی یا سایبری، یا جنگ نسل چهارم و پنجم نیز 

پوشش داده می شود.«
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تعلیم عملی و برگزاری ورکشاپ برای تعلیم مفاهیم و خدمت‌رسانی به 

کشور در عرصه مقابله با بحران ها، بخصوص در کشوری که در منطقه 

بحران خیز قرار دارد، باید مورد تاکید خاص قرار بگیرد.

یونیپاث: آیا تا فعلًاً کورس هایی در عرصه تکنالوژی  های پیشرفته، مانند 

بی سرنشین و دفاع سایبری، برگزار کرده اید؟

برید جنرال عزام: وقتی درباره یک موسسه علمی که مدیران آینده را 

آماده می سازد صحبت می کنیم، باید ابزارهای لازم برای تقویت جنبه 

علمی را داشته باشیم. هدف من تقویت امکانات و زیربنا های موسسه 

برای ارائه همه تکنالوژی‌های موردضرورت محصلین در عرصه تحقیق 

و دسترسی به معلومات است. البته، همه مدیران باید با موضوع امنیت 

سایبری و عملیات سایبری و الزامات مرتبط آشنا شوند، چون قرار است 

عضو مهمی از سیستم‌ دفاعی کشور باشند. در مورد ابزارهای دفاعی، 

امنیت سایبری یکی از ارکان اصلی است؛ چون حملات سایبری امنیت 

معلومات ما را تهدید می کند و هک شدن شبکه ها ممکن است جان 

شهروندان را به خطر بیندازد. ما همچنان در تمرین های عملی که با 

شبیه سازی شرایط واقعی اجرا می شود، از دستگاه های بی سرنشین 

استفاده می کنیم. به این  ترتیب محصلین به درک بهتری از روش مقابله 

با این تهدیدات مدرن دست می یابند. به نظر من، ما باید موضوع گذار 

به سطح تخنیکی پیشرفته را با جدیت بیشتری تعقیب کنیم، چون برای 

مقابله با بحران ها و تقویت کارآیی و قابلیت های تصمیم سازان به دانش 

»همه مدیران باید با موضوع امنیت سایبری و عملیات 

سایبری و الزامات مرتبط آشنا شوند، چون قرار است عضو 

مهمی از سیستم  دفاعی کشور باشند.«

کارمندان و اعضای هیات علمی پوهنتون سلطنتی دفاع ملی اردن قوای مسلح اردن.  قوای مسلح اردن
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تخنیکی پیشرفته ضرورت داریم. تاکید می کنم که تمامی دولت مردان 

یا سیاست گذاران استراتژیک‌ باید با همه تکنالوژی‌های مدرن و روش 

حمایت گروپ ها و دولت ها از تروریزم، آشنا شوند.

یونیپاث: شما با پوهنتون  دفاع ملی امریکا و مرکز مطالعات خاورمیانه 

ارتباط دارید. آیا با اکادمی های نظامی کشورهای همسایه و دیگر 

کشورهای دنیا نیز در ارتباط هستید؟

برید جنرال عزام: پادشاهی اردن کشور مقتدری در منطقه است و روابط 

سازنده ای با کشورهای دوست و دیگر کشورهای جهان دارد. ما از احترام 

منطقوی و بین المللی برخوردار هستیم و این روابط باعث فراهم شدن 

شرایط همکاری در همه سطوح، ازجمله 

علمی و نظامی، شده است. پوهنتون  

دفاع ملی ایالات متحده موسسه معتبری 

است که در سراسر دنیا معروف است و 

در عرصه تربیت مدیر در سطوح مختلف 

تخصص دارد. ضمناًً، این پوهنتون  از 

امکانات و سابقه چشمگیری مستفید 

است و ما قصد داریم از این عوامل برای 

ایجاد روابط با اکادمی های بین المللی 

استفاده کنیم. در عین حال، ما، از طریق 

همکاری با برادران مان در کشورهای حوزه خلیج، مصر، سودان و عراق، 

شبکه ای از روابط را با مؤسسات مشابه برقرار کرده ایم. تبادل محصل نیز 

شامل این همکاری هاست. همچنان، ما به بسیاری از کشورهای منطقه 

برای تاسیس پوهنتون های مشابه کمک کرده ایم و به نظر من، ما روابط 

متعادلی را با دوستان مان در غرب ایجاد کرده ایم و با بیشتر اکادمی های 

نظامی ارتباط داریم. این شبکه روابط، بخش مهمی از استراتژی توسعه ما 

را شکل می دهد. همچنان، ایجاد زمینه تفاهم بین این موسسات، به نفع 

همگان خواهد بود.

یونیپاث: محصلین و استادان کدام کشورها در این پوهنتون فعال هستند؟

برید جنرال عزام: محصلینی از ایالات‌ متحده، پاکستان، تایوان، جرمنی، 

عربستان سعودی، بحرین، امارات متحده عربی، مصر، کویت، سودان و 

لبنان در پوهنتون ما حضور دارند. در موسسه ما استاد خارجی حضور 

ندارد، ولی قصد داریم استادان و محققینی را، به صفت مهمان، از ایالات  

متحده یا اروپا، یا کشورهای عضو ناتو یا کشورهای عربی، دعوت کنیم. 

ما بطورمنظم با سفیران کشورهای دوست و برادر که در اردن حضور 

دارند، ملاقات می کنیم. همچنان، روابطی با پوهنتون های معتبر، مانند 

پوهنتون‌ هاروارد و مرکز مطالعات استراتژیک‌ ژنو، برقرار کرده‌ایم و 

از امکانات آنها استفاده می کنیم. هر سال دوره های مشترکی در عرصه 

مدیریت استراتژیک‌ به کمک این مراکز برگزار می کنیم. بنابراین، توسعه و 

تعلیم به تخصص قوای اردنی محدود نمی‌شود. در واقع، ما قصد داریم از 

تجربه همه کشورهای دوست و برادر استفاده می کنیم. همچنان، تعدادی 

از استادان و صاحب منصبان متقاعد ما در اکادمی های نظامی کشورهای 

حاشیه خلیج‌ فعال هستند. بیشتر اکادمی های نظامی این منطقه با 

دانش قوای اردنی ساخته شده است و رد پای ما در مسیر دستاوردهای 

آنها دیده می شود.

یونیپاث: ارتباط با RJNDC چه مفادی برای دیگر 

پوهنتون های دفاع ملی دارد؟

برید جنرال عزام: سابقه و چشم انداز پوهنتون، در کنار علاقه مستقیم 

 جناب لوی درستیز -ایشان بطورمنظم از پوهنتون سلطنتی دفاع ملی 

اردن بازدید می کند و روند توسعه و پروگرام  های تعلیمی آن را به دقت 

پیگیری می کند- باعث شده است که همه موسسات دولتی از همکاری در 

روند توسعه پوهنتون مستفید گردیده و بدین  ترتیب، پوهنتون در سطح 

منطقوی و بین المللی متمایز شود و از امکان مشارکت فعال و سازنده در 

روند یافتن راهکارهای مربوط به امنیت و ثبات منطقه و دنیا برخوردار 

گردد. ما از نقطه نظر استراتژیک و عملیاتی در کانون توجه کشورهای 

منطقه قرار داریم. تنوع جزو الزامات تعلیم مدیریت است، و با  این که 

پوهنتون دفاع ملی ما از همه امکانات پوهنتون های دفاعی کشورهای 

پیشرفته برخوردار است، هنوز هم پروگرام  اعزام محصل بطورمثال به 

اروپا، ایالات  متحده و پاکستان اجرا می شود. در پوهنتون سلطنتی دفاع 

ملی اردن، بعضی استادان ما از چندین اکادمی و پوهنتون بین المللی 

سند بدست آورده اند. این تنوع زمینه ساز پیشرفت و قدرت است. ضمناًً، 

تجربه جمعی ما، در کنار اعتبار عالی، توسعه مستمر و اقلیم معتدل و 

شرایط جغرافیایی اردن زمینه ساز پذیرش مهمان شده است؛ بخصوص با 

توجه به این که رواداری و مهمان نوازی جزو ارزش های جامعه اردن است. 

اعتماد متقابل بین ما و دوستان مان، و فعالیت مدیرانی که در جریان 

سالهای گذشته از پوهنتون ما فارغ التحصیل شده اند، ثابت نموده است 

که فارغ التحصیلان موسسات و پوهنتون دفاع ملی اردن از مهارت عالی 

و شایستگی ایفای وظایف مدیریتی برخوردار هستند. ما استندردهای 

مختلفی را ترویج می کنیم. ما از سرمایه و تجربه تاریخی و اعتبار والای 

خود برای تربیت مدیران استفاده می کنیم. این سرمایه و اعتبار ماست که 

آن را با هیچ چیز معاوضه نمی کنیم.  

»تربیت و تامین صاحب منصبانی که قادر به 

مدیریت و هدایت کشور و مقابله با چالش های 

پیش رو باشند، ضرورت تاسیس پوهنتونی که از 
این امکانات برخوردار باشد را آشکار نمود.«
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بازگو نموده‌اند. عسکر احلام الشهری پیوستن به 

پولیس نظامی را مایه افتخار توصیف کرد.

انتصار السباعی - فارغ‌التحصیل پروگرام 

تعلیمی »فخور« وزارتخانه- درباره فعالیت‌های 

حرفوی خود در ریاست عمومی ارتباطات استراتژیک توضیحاتی ارائه کرد.

نوف المطیری، از شهر طبی نظامی شاهزاده سلطان در ریاض، داستان سپری 

نمودن دوره تحصیلات ماستری و تبدیل شدن به نخستین زن نرس متخصص 

نظامی را تعریف کرد.

این وزارتخانه نقش زنان در اردو را با ایجاد پورتال استخدام ارتقا داده است 

تا زنان و مردان بتوانند از طریق این پورتال برای پذیرش و اشتغال در وظیفه‌های 

نظامی درخواست بدهند. این پروگرام قوای بحری، قوای هوایی، قوای زمینی، 

دفاع هوایی و خدمات صحی را با مراعات استندردهای بین‌المللی سازگار با 

ضروریات قوای مسلح و اهداف وزارتخانه، پوشش می‌دهد.

عسکر احلام الشهری 
به عنوان یک افسر 

پولیس نظامی ایفای 
وظیفه می‌کند.

مقاله و عکسها مربوط به ریاست عمومی ارتباطات استراتژیک، وزارت دفاع عربستان سعودی است

دو سال بعد از ورود زنان به قوای مسلح عربستان سعودی، وزارت دفاع 
عربستان سعودی با انتشار فلم تبلیغاتی مخصوص روز جهانی زن، به معرفی 

چندین نفر از این زنان پیشقدم پرداخت.

مراسم مارچ 2023، با عنوان »حضور امیدبخش/آینده درخشان« با هدف 

معرفی اقدامات وزارت دفاع در عرصه توانمندسازی زنان، همگام با پروگرام 

نوسازی ملی »چشم‌انداز سعودی 2030« برگزار شد.

مها المحیا، رئیس اداره طب معالجوی در خدمات صحی وزارت دفاع، جزو 

شخصیت‌های معرفی‌شده در این فلم بود. المحیا که فارغ‌التحصیل پوهنتون 

هاروارد ایالات‌متحده و دارای شهادتنامه »هیات طبی دهن و دندان امریکا« 

است نخستین داکتر عربستانی است که موفق به کسب چنین اسنادی شده 

است. او در قسمت تدوین »پروگرام هیات طبی و امراض دهن و دندان 

عربستان« نیز مشارکت داشته است.

سه تن دیگر از زنان عضو وزارت دفاع نیز در این فلم داستان زندگی خود را 

زنان
کمکهای زیادی

به قوای مسلح عربستان سعودی می‌کنند
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داکتر مها المحیا، رئیس اداره طب معالجوی در 
خدمات صحی وزارت دفاع

انتصار السباعی، فارغ التحصیل پروگرام تعلیمی »فخور«، 
در ریاست عمومی ارتباطات استراتژیک

مراسم روز جهانی زن در وزارت دفاع

»مرکز تربیت قطعات زن قوای مسلح«، از آوان تاسیس خود )چند سال قبل(، 885 قوای 

تربیت‌شده زن را تسلیم جایگاه‌های اردو نموده است. این مرکز تا فعلاً 13 دوره، بشمول دوره 

ابتدایی مدیریت صاحب‌منصبان، دوره پیشرفته مدیریت صاحب‌منصبان و دوره تربیت پولیس 

نظامی، برگزار نموده است.

اما نقش وزارت دفاع در توانمندسازی زنان به حوزه‌های نظامی محدود نمی‌شود. بطورمثال، 

پروگرام »فخور« بر مشاغل اداری غیرنظامی متمرکز است و برای تربیت افرادی با توانایی کسب 

سند لیسانس و ماستری طراحی شده است. پروگرام »فخور« در جذب قوای زن موفق بوده است. 

زنان 66% فارغ‌التحصیلان اولیه این پروگرام را تشکیل می‌دادند. 

در عرصه خدمات صحی وزارت دفاع، زنان سعودی این بخش حیاتی و مهم را تقویت نموده 

و در قسمت نوسازی کلی نظام صحی این پادشاهی مشارکت داشته‌اند. آنها در بخش طب به 

جایگاه‌های مهمی رسیده‌اند. تعدادی از کارمندان وزارت دفاع که در عرصه خدمت‌رسانی صحی 

در عملیات‌های »طوفان قاطع« و »بازگشت امید« در یمن فعالیت داشتند، موفق به کسب 

مدال شده‌اند.  

در عرصه خدمات 

صحی وزارت 

دفاع، زنان سعودی 

این بخش حیاتی 

و مهم را تقویت 

نموده و در قسمت 

نوسازی کلی نظام 

صحی این پادشاهی 

مشارکت داشته‌اند.
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تروریست ها

تصاویر یونیپاث

مقابله با
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 با تروریزم مستلزم رسیدن به معلومات دقیق و تبادل 

بهنگام معلومات بین سرویس های امنیتی و کشورهای دوست است. از آنجا که 

تروریست ها در میان مردم محلی پنهان می شوند و از غیرنظامیان به  حیث سپر 

انسانی استفاده می کنند، کشورها باید بر اقدامات واکنش سریع و هماهنگی 

سطح بالا بین سرویس های امنیتی متمرکز شوند تا امکان حفظ جان شهروندان، 

محافظت از اموال عمومی و جلوگیری از اجرای نقشه های گروپ  های تروریست 

فراهم گردد. به همین دلایل بود که »جلمود 3« -مانور مشترک ضد تروریزم 

امارات و بحرین - در ماه نومبر 2022 برگزار شد.

مرحله آخر این مانور در حضور عالی جناب ملک حمد بن عیسی آل خلیفه، 

لوی درستیز قوای مسلح بحرین، و عالی جناب شیخ محمد بن زاید آل نهیان، لوی 

درستیز قوای مسلح و رئیس امارات متحده عربی برگزار شد. با روحیه همکاری 

نزدیک که در دهه ها شکل گرفته است، »گارد سلطنتی بحرین« و چندین قطعه 

از گارد سلطنتی قوای دفاعی بحرین، وزارت داخله و اداره معلومات ملی در کنار 

برادران شان در قوای مسلح امارات متحده عربی در این مانور اشتراک کردند.

از اهداف مشترک پادشاهی بحرین و امارات متحده عربی می توان به ایجاد 

ارتباط بهنگام در سطح استراتژیک، تبادل سریع راپور های معلوماتی مربوط به 

فعالیت های تروریستی تهدیدکننده امنیت کشورهای منطقه، واکنش سریع به 

تهدیدات تروریستی و همکاری در میدان عملیات اشاره نمود.

پادشاهی بحرین بر کاهش زمان واکنش و ایجاد همبستگی عملیاتی بین 

وزارت داخله، گارد سلطنتی قوای دفاعی بحرین و دیگر موسسات دولتی، و 

نیز قرار دادن همه سرویس های امنیتی و گروپ  های اضطراری تحت نظر یک 

قومندانی میدانی مشترک، با قومندان قطعه، تاکید نموده بود.

امارات متحده عربی موضوع انعطاف و انتقال سریع قطعات خاص ضد 

تروریزم و تجهیزات مرتبط از طریق هوا، و اشتراک در ماموریت های امنیتی 

فرامرزی را در دستور کار قرار داده بود. ناظران نظامی سرعت عمل قوای اماراتی 

در عرصه استقرار قوای جنگی یکپارچه در میدان عملیات، در کنار برادران 

بحرینی، را ستودند.

»جلمود 3«، ضمن رسیدن به اهداف تعیین شده، زمینه تقویت همکاری 

نظامی از طریق تمرین مشترک نهادهای متعدد و سنجش توانایی ها و سیستم  های 

ارتباطی استراتژیک، عملیاتی و جنگی را فراهم کرد. قوا در قسمت امور تدارکات 

مربوط به مدیریت عملیات ضد تروریزم و استندرد-سازی عملکرد قطعات خاص، 

برای تضمین توانایی همکاری مسلکی، تعلیم دیدند. رسیدن به حداکثر مزیت از 

قابلیت ها و تخصص های هر دو طرف و ایجاد زمینه گسترش همکاری امنیتی نیز 

از دستاوردهای این مانور بود.

سربازان در جریان مانور نظامی مشترک بین بحرین و امارات متحده عربی 
در حال دریافت توضیحات اند.  وزارت دفاع بحرین

مانور »جلمود 3« میدانی برای 
نمایش توان بحرین و امارات متحده 

عربی در عرصه مقابله با تروریزم
کارکنان یونیپاث

مقابله
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قوای مشترک ضد تروریزم، در جریان عملیات 
شبیه سازی شده در »جلمود 3«، به یک ساختمان حمله 

می کنند.  وزارت دفاع بحرین

»جلمود 3« به قوای امنیتی 
این امکان را داد تا تخصص 
تکتیکی و استراتژیک را به 

دست اورده و پل های اعتماد 
را با همتایان کشورهای 
برادر و همسایه به میان 

آورند. قوماندانان امیدوارند 
شکاف ها و نقایص را در 
میدان تعلیمی شناسایی 
کرده و بدین طریق از رخ 
دادن آنها در میدان جنگ 

جلوگیری نمایند.

با هدف تقویت روابط، عالی جناب دگر جنرال شیخ 

ناصر بن حمد آل خلیفه، مشاور امنیت ملی و قومندان 

گارد سلطنتی پادشاهی بحرین، و دگر جنرال انجینر عیسی 

سیف بن عبلان المزروعی، معاون لوی درستیز قوای مسلح 

امارات متحده عربی )که از آن وقت به بعد به عنوان 

لوی درستیز تعیین گردیده است(، یادداشت تفاهمی 

در قسمت همکاری قطعات عملیاتی در حوزه مقابله با 

تروریزم امضا نمودند.

اشتراک کنندگان در این مانور وظایف خود را با توان 

رزمی بالا و عملکرد میدانی حاکی از آمادگی و توانایی 

اجرای سناریوهای واقع بینانه برگرفته از نتایج تحلیل 

شرایط، مخاطرات و چالش های منطقوی، اجرا کردند.

 کارآمدی این مانور در قسمت رسیدن به اهداف 

تعیین شده نتیجه پلان گذاری سنجیده و آمادگی در 

سطوح مختلف بود. »کمیته عالی« که این مانور را 

طراحی کرده بود و بر روند اجرای آن نظارت می کرد، 

بطورمنظم برای حصول اطمینان از کارآیی و ورزیدگی قوا 

تشکیل جلسه می داد.

سناریوی تعلیمی اصلی این مانور مبتنی بر فرض 

نفوذ تروریست های تعلیم دیده به یک کشور باثبات و 

وجود نیت تحمیل تلفات هرچه بیشتر به غیرنظامیان و 

موسسات دولتی، و نیز انتشار اخبار هدفمند از طریق 

شبکه های اجتماعی، با هدف گسترش جوّّ وحشت در 

جامعه و کشورهای منطقه، طراحی شده بود.

این سناریو با اقدامات سرویس های امنیتی بحرین 

در قسمت تفتیش تحرکات یک عامل مزدور یک کشور 

حاوی فعالیت های مخرب گسترش یافت. این کشور با 

استخدام گروپ  های تروریست در پی بی ثبات ساختن 

منطقه بود. سرویس های امنیتی از جلسه پنهانی این 

عامل و یکی از اعضای یک گروپ  تروریستی داخلی، که 

تحت پیگرد قانون بود، باخبر شدند. سرویس های امنیتی، 

بعد از گذاشتن دام، اجازه خروج را به عامل خارجی دادند 

و با مستقر ساختن چک پاینت، تروریست محلی را بدون 

ایجاد حساسیت در اعضای آن گروپ ، دستگیر نمودند.

تحقیقات نشان داد که نقشه ای تروریستی علیه 

منافع امارات متحده عربی در پادشاهی بحرین 

اجرا شده است و به همین دلیل سرویس های 

معلوماتی به سرعت وارد عمل شدند. به دلیل متوقف 

نشدن عملیات تروریستی، امارات متحده عربی 
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قوای ضد تروریزم خود را با یک فروند طیاره باری C-17 عازم بحرین کرد. 

قوا، به کمک هلیکوپتر و موترهای زرهی، به سرعت در یک پایگاه نظامی 

بحرین مستقر شدند.

گروپ  تروریستی قصد داشت، با هدف پخش وحشت بین شهروندان 

و گمراه ساختن سرویس های امنیتی، حملات تروریستی را علیه یک مرکز 

دیپلماتیک، یک مکتب و آپارتمان های نزدیک اجرا کند. البته، ورود سریع گروپ  

واکنش سریع وزارت داخله بحرین نقشه آنها را خنثی کرد. پولیس متوجه شد 

که تروریست ها قصد داشتند که، در صورت ناکام ماندن، دست به گروگان گیری 

بزنند. قطعه ضد تروریزم وزارت داخله وارد عمل شد. با توجه به وخامت اوضاع 

و معلومات موجود درباره اهداف گروپ  تروریستی، شورای امنیت ملی بحرین 

وظیفه قومندانی عملیات ساحوی را به »قوای خاص گارد سلطنتی« واگذار نمود. 

قومندان ساحوی از قطعات مختلف قوای دفاعی بحرین، وزارت داخله و گروپ  

مذاکره گروگان گیری -برای آزاد ساختن گروگان ها درخواست کمک کرد.

قومندان گروپ ، با استفاده از تکنالوژی ارتباطی پیشرفته و با پشتیبانی 

سیستم کنترول یکپارچه، با مدیران گروپ  های اشتراک کننده دیدار کرد. با نمایش 

دقت و سرعت، موتر سرویس حامل گروگان های غیرنظامی مورد حمله قرار 

گرفت، قایق حاوی دام انفجاری که به طرف اهداف حیاتی در حرکت بود، مورد 

هدف قرار گرفت، و قوای ضد تروریزم امارات متحده عربی ساختمان دیپلماتیک 

اشغال شده توسط تروریست ها را تصرف، و تروریست ها را غافلگیرانه 

به دام انداختند.

این شبیه سازی تعلیمی بشمول رسیدگی داکتران و نرس های بحرینی به 

مصدومین در شفاخانه  صحرایی، و اعزام گروپ  جراحی از امارات متحده عربی 

بود. تیم صحی به تثبیت وضعیت مصدومین بحرانی، جلوگیری از خون ریزی 

و انتقال خون پرداخت و بعداًً مریضان را به شفاخانه  های تخصصی اعزام 

نمود. داکتران حاضر در میدان دوسیه صحی مریضان را به همکاران منتظر در 

شفاخانه  ها روان نمودند تا پروسه تداوی دچار وقفه نشود.

پلان گذاران مانور، بر نقش حقوق بشر و ارائه کمک های اولیه به 

تروریست های مجروح در میدان تاکید نموده بودند. دفتر لوی سارنوالی به 

جمع آوری مستندات و تحقیقات میدانی پرداخت. بیش از 26 ناظر بین المللی 

با تخصص های مختلف، ازجمله فعالین نظامی، امنیتی و حقوق بشر از بحرین، 

امارات متحده عربی، ایالات  متحده، بریتانیا و آسترالیا عملکرد قوای امنیتی در 

قسمت رسیدگی به تروریستان زندانی و پایبندی این قوا به قراردادهای بین المللی 

حقوق بشری را ارزیابی کردند.

»جلمود 3« به قوای امنیتی این امکان را داد تا تخصص تکتیکی و استراتژیک 

را به دست اورده و پل های اعتماد را با همتایان کشورهای برادر و همسایه 

به میان آورند. قوماندانان امیدوارند شکاف ها و نقایص را در میدان تعلیمی 

شناسایی کرده و بدین طریق از رخ دادن آنها در میدان جنگ جلوگیری نمایند.  

قومندانان بحرینی و اماراتی بر وضعیت قوای اشتراک کننده در »جلمود 3« 
نظارت می کنند.  وزارت دفاع بحرین

قومندانان بحرینی و اماراتی یادداشت تفاهمی با موضوع همکاری در عرصه مقابله با تروریزم امضا کردند.  وزارت دفاع بحرین
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تاریخ بازگشت تعداد اطفال گروپ

06/06/2016 52 1

01/23/2018 27 2

05/19/2018 1 3

08/11/2018 7 4

11/27/2018 15 5

01/19/2019 9 6

05/17/2019 2 7

04/09/2019 7 8

02/11/2019 12 9

08/12/2019 13 10

01/11/2021 1 11

05/24/2021 1 12

طرف‌های مرتبط با پروسه بازگشت

• ائتلاف حمایت از مشروعیت در یمن	

• دولت قانونی یمن 	

• اداره صلیب ‌سرخ عربستان سعودی	

• نماینده دیده‌بان حقوق بشر	

• کمیته بین‌المللی صلیب سرخ	

• بخش محافظت از اطفال ائتلاف حمایت 	

از مشروعیت در یمن

 ،)CSLY( »ائتلاف حمایت از مشروعیت در یمن«
با پایبندی به »کنوانسیون بین‌المللی حقوق اطفال« اقدام 

به بازپروری اطفال یمنی که به حیث عسکر به شورشیان 

حوثی خدمت می‌کردند، نموده است.

بعد از طی شدن پروسه بازپروری جسمی و روانی 

عساکر خردسن در خاک عربستان سعودی، ائتلاف 

حمایت از مشروعیت در یمن، از طریق »بخش محافظت 

از اطفال« و به کمک سازمان‌های بین‌المللی، برای 

بازگرداندن این اطفال به فامیل‌های آنها در یمن اقدام 

خواهد کرد. اطفال در قالب پروگرام بازپروری در مراکز 

مرتبط از مراقبت جسمی و روانی مستفید می‌شوند.

این جدول )راست( آمار 147 عسکر خردسن را 

که زمانی تحت خدمت حوثی‌ها بودند ولی عربستان 

سعودی آنها را در یک فاصله زمانی پنج-ساله بازپروری 

نمود و به یمن بازگرداند، نشان می‌دهد.

ائتلاف حمایت از مشروعیت در یمن در سال 2020 

قطعه خاصی را برای محافظت از اطفال تشکیل داد و 

یادداشت تفاهمی با نماینده ویژه سرمنشی سازمان ملل 

در امور اطفال جنگ‌زده امضا کرد.

در آگست 2022، »بخش محافظت از اطفال« 

ائتلاف حمایت از مشروعیت در یمن، با هماهنگی اداره 

صلیب سرخ عربستان سعودی، نشست سه-روزه‌ای را در 

ریاض برای بررسی موضوع محافظت از اطفال در دوران 

جنگ، برگزار کرد. 

از موضوعات مورد بحث در این نشست می‌توان 

به حقوق اطفال در اسلام و حقوق اطفال در قوانین 

بشردوستانه بین‌المللی و قوانین حقوق بشر، اصول 

اساسی منشور اطفال سازمان ملل، اقدامات لازم برای 

جلوگیری از متضرر شدن اطفال در جریان عملیات‌های 

نظامی، محافظت از حقوق اطفال در پروسه بازداشت و 

تحقیقات، کوشش‌های مربوط به اسکان اطفال متضرر 

از جنگ، حقوق اطفال در دوران بازداشت، استراتژی 

حفظ پیوندهای فامیلی اطفال در دوران جنگ، آگاهی از 

اهمیت حقوق اطفال و ضرورت پرورش اطفال در محیط 

اقدامات عربستان سعودی در 
بازپروری عساکر خردسن یمنی

ریاست عمومی ارتباطات استراتژیک، وزارت دفاع عربستان سعودی

حمایتی اشاره کرد.  

البته، کوشش یک-جانبه عربستان سعودی 

برای محافظت از اطفال یمنی در مقابل پیامدهای 

جنگ جاری در یمن بدون همکاری حوثی‌ها نتیجه 

مطلوبی نخواهد داشت. 

تا چندی قبل، حوثی‌ها اصول توافق‌نامه‌ای را که در 

اپریل 2022 برای توقف روند جذب عساکر خردسن با 

سازمان ملل منعقد نموده بودند، مراعات نمی‌کردند.

حوثی‌ها، با استفاده از محیط مکاتب و دیگر مراکز 

تعلیمی، اطفال را با ایدئولوژی خشونت و ارزش‌های 

شبه‌نظامیان حوثی آشنا می‌ساختند. آنها، با هدف 

تقویت قوا در دوران آتش‌بس ایجادشده با میانجی‌گری 

سازمان ملل، از اطفال به حیث عسکر در خطوط مقدم 

Al Ayyam ،Al Jazeera :استفاده می‌کردند.     منابع
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یک پسرک یمنی در جریان گردهمایی عساکر حوثی تازه 
استخدام شده در صنعا، پایتخت در سال 2017، یک تفنگ 

جنگی کلاشینکف در دست دارد.  آژانس خبری فرانسه/تصاویر گتی
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معمر الاریانی، وزیر اطلاعات، فرهنگ و توریزم جمهوری یمن

رفتارهای مخرب ایران مانعی 
در مقابل ایجاد صلح در 
منطقه محسوب می شود

مقابله با بی ثباتی
یمندر

در 5 جولای 2023، قوماندانی مرکزی ایالات  متحده اعلان کرد که اقدام ایران 

برای توقیف نفتکش های حامل بیرق باهاما و جزایر مارشال در نزدیکی تنگه 

هرمز را خنثی نموده است. یک روز بعد، ناوگان پنجم ایالات‌ متحده اعلان کرد که 

قوای بحری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک فروند کشتی تجارتی را در آبهای 

بین المللی نزدیک خلیج  عربی توقیف نموده است و قوای بحری ایالات  متحده، در 

جواب به این اقدام، کشتی هایی را به طرف آن منطقه اعزام نموده است.

این اولین بار نیست که سپاه در آبهای بین المللی دست به چنین اقداماتی 

می زند. از سال 2021، ایران 20 فروند کشتی تجارتی را در ادامه روندی که ایران 

و قوای نیابتی آن بعد از انقلاب 1979 )منجر به شکل گیری جمهوری اسلامی( 

آغاز کرده اند، توقیف کرده است.

این وضعیت چند ماه بعد از صدور اعلامیه 1 مارچ درباره توافق عربستان 

سعودی و ایران برای بازگرداندن روابط دیپلماتیک، شدت گرفت. در واقع دو 

کشور توافق نموده بودند که روابط خود را که حدود هفت سال قبل قطع شده 

بود، ظرف دو ماه دوباره برقرار کنند. این توافق بخشی از کوشش های بی وقفه 

رهبران پادشاهی عربستان سعودی برای مقابله با بحران، رفع اختلاف، رسیدگی 

به مشکلات اساسی میان کشورهای منطقه، مقابله با دخالت در امور داخلی 

کشورهای عرب، و ایجاد روابط سالم بربنیاد اصل عدم دخالت، احترام به تمامیت 

ارضی و پیگیری منافع مشترک بود.

رژیم ایران می توانست از این فرصت 

برای بازنگری در رفتارهای خصمانه خود، 

مراعات اصول منشور سازمان ملل و قوانین 

و پیمان های بین المللی، و خودداری از 

حمایت از شبه نظامیان و پرهیز از به کارگیری آنها برای اجرای سیاست های 

مخرب، استفاده نماید.

البته، بعد از امضا شدن توافق نامه، کدام تغییری در رفتار ایران دیده 

نشد. ایران به حمایت از شبه نظامیانی که به گسترش آشوب و تروریزم و 

تهدید منافع بین المللی دامن می زنند، ادامه داد. اقدامات تهران خطری مستمر، 

هم برای منطقه و هم برای جامعه بین المللی، محسوب می شود، چون ایران 

در پی بر هم زدن تعادل سیاسی، فرهنگی و ایدئولوژیکی منطقه، از طریق 

توسل به زور، است.

ایران قصد دارد که الگوی انقلاب خود را به کشورهای دیگر صادر کند. 

در این راستا، ایران محدوده نفوذ جغرافیایی و فرهنگی خود را با حمایت از 

شبه نظامیانی نظیر حوثی های یمن توسعه داده است و تقویت جایگاه داخلی و 

خارجی خود را پیگیری می کند.

جمهوری اسلامی که با مصرف مبالغ هنگفتی از شبه نظامیان وفادار به خود 

حمایت می کند، فعالیت های خرابکارانه آنها را تأمین مالی نموده و پول، سلاح 

و آموزش های نظامی را در اختیار آنها قرار می دهد. تهران شبه نظامیانی مانند 

حوثی ها را بیش از شهروندان عادی ایران که به ایدئولوژی حکومت خود اعتقاد 

ندارند، به خود نزدیک می پندارد.

خطر در همین جا نهفته است: ایران در صدد از بین بردن ثبات و استقلال 

کشورهای منطقه و توانمندسازی شبه نظامیان تحت حمایت خود است؛ حتی اگر 

با این اقدامات باعث تخریب و ویرانی کشورهای دیگر شود. این وضعیت در 

کانال کشتی رانی 
استراتژیک باب المندب 

همچنان در معرض خطر 
حمله حوثی ها قرار دارد.
آژانس خبری فرانسه/تصاویر گتی
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اعضای گارد ساحلی یمن در دوره تعلیمی بازدید، سوار شدن، جستجو و 
 USS Lewis B. .توقیف در کشتی های مستقر در خلیج عربی اشتراک کردند

Puller که این قوا از آن پایین شده بودند، در پشت صحنه دیده می شود. 
 سرباز برایان کلی/اردوی ایالات متحده

حوثی ها در سپتمبر 2022 با برگزاری رسم گذشت نظامی روحیه تهاجمی خود را 
به نمایش گذاشتند و کوشش های سازمان ملل برای برقراری آتش بس و ایجاد 

صلح در یمن را بی اثر کردند.  آژانس خبری فرانسه/تصاویر گتی

یمن مشهودتر است؛ جایی که یک جنگ خونین باعث تشدید یکی از کلانترین 

بحران های بشری دنیا شده است.

مردم یمن تا فعلًاً بهای سیاست رژیم ایران را می پردازند. آرمان های 

توسعه گرایانه ایران و دخالت های بارز آن در امور داخلی یمن با کودتای 

شبه نظامیان حوثی علیه حکومت وقت در سال 2014 به اوج رسید. ایران در آن 

دوره از حوثی ها حمایت مادی و معنوی می کرد و در عرصه پلان گذاری نیز به 

آنها کمک می کرد. 

ایران همچنان نقش مهمی در تداوم پروسه انتقال غیرقانونی سلاح و مواد 

مخدر به حوثی ها، برخلاف الزامات قطعنامه 2216 سازمان ملل و ایجاد اختلال 

در پروگرام ها و کوشش های کشورهای همسایه، به رهبری عربستان سعودی و 

جامعه بین الملل با هدف تنش زدایی و بازگرداندن آتش بس تحت حمایت سازمان 

ملل، بازی می کند و مانعی در مقابل اقدامات مربوط به توقف جنگ و برقراری 

صلح فراگیر، عدالت محور و پایدار محسوب می شود. ضمناًً، ایران توجهی به 

تلفات و زیان های سنگین اقتصادی و بشری که بر اثر این کودتا گریبانگیر یمن 

شده است، ندارد.

نفوذ ایران در یمن از زمان شکل گیری حوثی ها، به عنوان گروپ  شبه نظامی 

در سال 2003، یکی از اسناد مستدل خسارات ناشی از چهار دهه اجرای 

سیاست های توسعه گرایانه و آرمان های سلطه طلبانه ایران در منطقه است.

هرکسی که از صنعا، پایتخت یمن، قبل از سقوط آن به دست حوثی ها 

بازدید کرده باشد و آن را با وضعیت کنونی آن مقایسه کند، معنای »صدور 

انقلاب ایران« را درک خواهد کرد. امروزه، در صنعا، پایتخت یمن، بیلبوردهایی 

دیده می شود که برای ادای احترام به رهبران ایران نصب شده است. 

ضمناًً، در حالی که اقداماتی برای مسدود ساختن »موسسه زبان یمن-

امریکا« که در عرصه تعلیم زبان انگلیسی فعالیت می کند، صورت گرفته است، 

پوهنتون ها و موسسات برای تعلیم تخصصی زبان فارسی تحت فشار قرار 

گرفته اند. حوثی ها همچنان مراسم بزرگداشت از رویدادهای ملی را به احترام 

ایران لغو کرده اند. 

با این اوصاف، جامعه بین الملل، به رهبری اعضای دائم شورای امنیت سازمان 

ملل، نباید اجازه بدهد که این رفتارهای مخرب رژیم ایران بی جواب بماند. ضمناًً، 

گارد ساحلی یمن برای تقویت توان خود در قسمت محافظت از آبهای یمن و 

پیوستن به ماموریت های دریایی بین المللی و محافظت از آبهای بین المللی اطراف 

یمن، به حمایت ضرورت دارد. 

اکنون زمان آن فرا رسیده است که جامعه بین الملل اقدام قاطعی برای 

حفظ صلح و امنیت جهانی انجام دهد. این اقدام باید در جهت مقابله با 

تهدیدات ایران و شبه نظامیان تحت  حمایت آن – بخصوص حوثی ها – و بی ثباتی 

سیستماتیکی که ایران در پی آن است و قیمت آن را مردم و کشورهای منطقه 

می پردازند، انجام بگیرد.  
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شرح حال رهبری ارشد

کارکنان یونیپاث

برید جنرال عزام الرواحنه، پوهنتون سلطنتی دفاع 
ملی اردن را با تجربه ای که در جایگاه مدیر اطلاعات 

نظامی به دست آورده است، مدیریت می کند

خدمت به کشور

در فامیلی سرشار از عشق و 

روحیه پشتکار و فداکاری برای میهن 

به دنیا آمد. جنرال عزام ارشد الرواحنه، 

شخصیت نظامی خود را از پدرش به 

میراث برده است. پدر او عسکری 

بود که در راه دفاع از تمامیت ارضی 

وطن کشته شد. برید جنرال الرواحنه، 

قومندان پوهنتون سلطنتی دفاع ملی 

اردن در پادشاهی اردن هاشمی، سالهای 

ابتدایی تحصیل را در مکاتب وابسته 

به فرهنگ نظامی سپری کرد. متعلمین این مکاتب با اصول عالی و میهن دوستی 

مخصوص قوای مسلح آشنا می شوند. او، با بهره مندی از دانش تاریخ، سیاست و 

ادبیات، حضور متمایزی در رویدادهای رسمی و اجتماعی دارد و جلوه خاصی به 

همایش هایی که در آنها اشتراک می کند، می بخشد.

او در جایگاه های حساس مختلفی در قوای مسلح اردن خدمت کرده است. 

او در این مسیر تجربیات ارزنده ای کسب نموده و از این تجربیات در جایگاه های 

بعدی بهره گرفته است. الرواحنه این موضوع را یکی از دلایل موفقیت خود در 

حرفه نظامی می داند. 

»من بسیار خوش اقبال بودم که توانستم در جایگاه های مختلفی ایفای 

وظیفه نمایم و به دانش نظامی در بخش های عملیاتی، تکتیکی و استراتژیک 

دست یابم. در عین حال، از طریق مطالعه و اشتراک در ورکشاپ ها، نشست ها و 

سمینارهای متعدد در سراسر دنیا و منطقه، موفق به کسب اسناد اکادمیک شدم. 

من مشتاقانه از تجربه میدانی و اکادمیک خود در امور مدیریت روزمره استفاده 

می کردم. او معتقد است: »هنر مدیریت 

به معنای به کار گرفتن تجربیات موفق 

برای ارتقا بخشیدن به توانایی هاست.«

او وارد پوهنتون سلطنتی دفاع ملی 

اردن شد و آنجا مهارت های رهبری خود 

را با معیارات جامعه اردن و فرهنگ 

قوای مسلح اردن شکل داد. او، بعد 

از فارغ التحصیلی، کسب دانش در 

حوزه علوم نظامی را متوقف نکرد: او 

دارای سند ماستری در رشته مطالعات 

دفاع استراتژیک از مالزیا است. او تحصیلات خود را در پوهنتون ستاد اردوی 

ایالات متحده ادامه داده است و مدیران را به یادگیری مستمر تشویق می کند.   

الرواحنه می گوید: »مدیر باید فرهنگ و دانش نظامی خود را با خواندن 

نشریات تخصصی و حضور در نشست ها و سمینارهای نظامی و امنیتی ارتقا 

ببخشد. تبادل تجربه و راهکارهای موفقیت در این عرصه ها به نفع همه 

اشتراک کنندگان است. یادگیری علوم نظامی در آکادمی ها و پوهنتون های مختلف 

نیز قدرت تفکر چند-بُعُدی را در مدیران ایجاد می کند. مدیر باید با استراتژی های 

دفاعی کشورهای دوست و دشمن آشنا باشد.«   

او بیشتر دوران حرفوی  خود را در »اداره اطلاعات نظامی« سپری نمود. او در 

سال 1989، بعد از فارغ التحصیلی، با درجه دوهم بریدمن وارد این اداره شده 

بود. او در آنجا به یک مدیر اطلاعات نظامی با روحیه حرفوی گرایی عالی تبدیل 

شد و در آن دوران سخت به دستاوردهای مهمی رسید که حاصل استعداد او در 

عرصه راهبری و مدیریت بحران بود. 

او
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»من مدیریت اداره اطلاعات را در مقطع بسیار حساس و تعیین کننده ای 

که سرشار از تنش ها، چالش ها و تهدیدات داخلی و خارج بود، به عهده گرفتم. 

در آن دوران، بحران کووید-19 گسترش یافته بود و قوای مسلح خود را مکلف 

به مقابله با آن می دانست. سازمان های تروریستی در سرحدات شمالی و شرقی 

پادشاهی مستقر شده بودند و نقش اطلاعات در شناسایی و نابودسازی این 

گروپ ها، قبل از نفوذ آنها به سرحدات کشور، اهمیت بیشتری یافته بود.«

»ما توانستیم با گروپ های تروریست که قصد نفوذ به سرحدات ما را 

داشتند، از طریق کار اطلاعاتی سنجیده و تبادل اطلاعات با دیگر موسسات 

دولتی و کشورهای همسایه، مقابله کنیم. ما مشتاقانه توانایی های خود را ارتقا 

داده ایم و از تکنالوژی های پیشرفته در عرصه محافظت از سرحدات و تفتیش 

فعالیت های تروریستی، چه در صفحات شبکه های اجتماعی و چه از طریق 

خطوط ترابری، بهره گرفته ایم.« 

الرواحنه درایت قومندانی خود را بر اساس فلسفه حکمرانی رهبران اردن 

هاشمی تقویت نموده است. در این فلسفه، قاطعیت و صلابت با مهربانی 

آمیخته شده است و مشکلات با نگاه انسانی و به روش سازگار با ارزش های 

نظامی حل وفصل می شود.

او اظهار کرد: »قومندان باید به عساکر خود نزدیک باشد و سخنان آنان 

را بشنود. قبل از صدور تنبیه اشخاصی که مرتکب قصور شده اند، قومندان 

باید دلایل زمینه ساز کمبودها را بررسی کند. بعضی خطاهای ساده را می توان 

با اصلاح شرایط و پذیرش تعهد عسکر مبتنی بر تکرار نشدن خطا، جبران کرد. 

گذشت باعث جلب احترام و وفاداری عسکر به قومندان می شود، ولی در مورد 

موضوعاتی که با مقررات ملی و نظامی تضاد دارد، بخشش توجیهی ندارد.« 

برید جنرال به این عقیده است که قومندان موظف به خدمت به کشور، 

صاحب منصبان قومندان خود و ارتش است. این شعار قوای مسلح اردن است که 

او خود را مکلف به مراعات آن می داند. همه قومندانان اردوی عرب در طول 

تاریخ به این پند عمل کرده اند.

»صلاحیت حضور در جایگاه قومندانی با اعتماد اردو به توانایی های 

قومندان تایید می شود و قومندان در این جایگاه موظف به خدمت به وطن 

خود می شود. در واقع، این جایگاه را می توان موقت دانست که قومندان باید در 

آن تاثیر مثبتی از خود به جا بگذارد. قومندان مورد اعتماد ملت است و باید قدر 

این اعتماد را بداند و با تمام توان و با استفاده از تجربیات میدانی و اکادمیک، به 

کشورش خدمت کند.«     

الرواحنه بر اهمیت حفظ همبستگی برای مقابله با تهدیدات تروریستی 

تاکید می کند. جنگ نامتقارن مدرن نیازمند همبستگی بین المللی و منطقوی و 

تبادل اطلاعات در همه سطوح است. مفهوم سه-جبهه ای جنگ سنتی امروز 

دیگر کاربرد ندارد. جبهه های جدیدی در فضای سایبری، فضای خارج از جوّّ و از 

طرف طیاره های بی سرنشین شکل گرفته است.

او اظهار کرد: »تجربه قوای مسلح اردن در قسمت جنگ با تروریزم از آن 

جهت مهم است که بسیاری از این کشورها می توانند از این تجربه بهره مند 

شوند. همچنان، حضور ما در افغانستان ارزشمند و مهم بود و به حفظ ثبات در 

آن منطقه کمک کرد.

فلسفه ما مبتنی بر این اندیشه است که ما بخشی از این دنیا هستم و 

نقش مهمی در تقویت ثبات، اعم از منطقوی یا بین المللی، داریم. در شرایطی که 

گروپ های تروریست از طیاره های بی سرنوشت ارزان قیمت برای حمله به اهداف 

حیاتی استفاده می کنند، این فلسفه اهمیت بیشتری می یابد. امروزه، تهدیدات 

سایبری نه تنها شبکه های ارتباطی را تهدید می کند، بلکه ممکن است باعث 

وقوع فجایع انسانی شود. بطورمثال اگر دریچه سدها باز شود یا فرمول های 

پالایشگاه ها یا تاسیسات پتروشیمی دچار تغییر شود، احتمال وقوع فاجعه وجود 

خواهد داشت. بنابراین، ما باید برای مقابله با این تحولات آماده باشیم.«

الرواحنه معتقد است که هر قومندان نظامی فلسفه مدیریتی خود را بربنیاد 

اصول و ارزش های برگرفته از تاریخ و فرهنگ موسسه ای که در آن کار می کند، 

شکل می دهد. البته حفظ انعطاف برای سازگاری با تحولات و تغییرات جهانی 

ضروری است. او فلسفه خود را در پروسه انتقال به جایگاه قومندانی پوهنتون 

سلطنتی دفاع ملی اردن به کار گرفته است.

او عنوان کرد: »حوزه اطلاعات با مزیت علمی پوهنتون دفاع ملی و تجربه ای 

که من در روند استفاده از اطلاعات برای تحکیم مفهوم دفاع کسب کرده ام، 

تقویت می شود. جنبه های اطلاعات و اکادمیک این پوهنتون را می توان با هم 

هماهنگ کرد. ما، کارمندان نظامی، یاد گرفته ایم که خود را با مکانی که در آن 

کار می کنیم، سازگار نماییم.

 در پایان، این موسسه نظامی در واقعی مرکزی با قابلیت تربیت مدیران 

برخوردار از تجربه و شجاعت تصمیم گیری و حمایت از اقدامات دولت در مسیر 

حرکت به طرف رشد، که ما عمیقاًً به آن باور داریم، است و می کوشد تا نقش 

کشور ما در درگیری ها و بحران های منطقوی را کاهش دهد.«

»مدیر باید فرهنگ و دانش نظامی خود را با خواندن 

نشریات تخصصی و حضور در نشست ها و سمینارهای 

نظامی و امنیتی ارتقا ببخشد. تبادل تجربه و راهکارهای 

موفقیت در این عرصه ها به نفع همه اشتراک کنندگان 

است. یادگیری علوم نظامی در آکادمی ها و 

پوهنتون های مختلف نیز قدرت تفکر چند-بُُعدی را در 

مدیران ایجاد می کند. مدیر باید با استراتژی های دفاعی 

کشورهای دوست و دشمن آشنا باشد.« 

~ برید جنرال الرواحنه



58

ماورای منطقه

تورن جنرال شیخ حمد بن عبدا... آل خلیفه، قومندان قوای هوایی 
 F-16 Block سلطنتی بحرین، در مراسم تسلیم دهی طیاره های جنگی

70 در کارولینای جنوبی سخنرانی می کند. مارچ 2023
صاحب منصب تخنیک ضابط کندک خاویر کروز/. قوای هوایی ایالات متحده 

کارکنان یونیپاثنوسازی قوای هوایی بحرین 

بحرین، با هدف تضمین امنیت خلیج  عربی، قصد دارد خود را به طیاره های 

جنگی پیچیده ساخت امریکا مجهز کند.

در مارچ 2023، مسئولین بحرینی تحویل قریب الوقوع نخستین گروپ  

16 فروندی از طیاره های جنگی F-16 Block 70 را جشن گرفتند. این 

مراسم در محل کارخانه سازنده، لاک هید مارتین، در کارولینای جنوبی 

ایالات متحده برگزار شد. 

بحرین نخستین گروپ  از پیشرفته ترین F-16 ها را در سال 2024 دریافت 

خواهد کرد و باقی مانده آنها در سال 2025 تسلیم داده می شود. بحرینی ها 

این جنگنده را قبلًاً، در جنوری 2023، در پایگاه هوایی ادواردز در کارولینا 

آزمایش کرده بودند.

Block 70/72 از امکانات پیشرفته الکترونیک هوابرد، رادار آرایه ای با قابلیت 

اسکن الکترونیکی، مخازن سوخت همشکل، یک کابین مدرن با امکانات ایمنی 

جدید، عمر سرویس ساختاری طولانی حدود 12,000 ساعت، سلاح های پیشرفته، 

و موتور با بهره وری بهبودیافته، برخوردار است. رهگیری و هدف گرفتن پهپادها 

از دیگر قابلیت های این جنگنده است. 

»این قابلیت پیشرفته باعث تقویت مشارکت بحرین در ائتلاف بین المللی 

و نقش آفرینی موثر این کشور در حفظ صلح و ثبات خواهد شد.« این گفته 

قومندان قوای هوایی سلطنتی بحرین، تورن جنرال شیخ حمد بن عبدا... آل 

خلیفه، است. »قوای هوایی سلطنتی مفتخر است که نخستین قوای هوایی 

دارنده طیاره های جنگی Block 70 خواهد بود.« 

بحرین نخستین کشور منطقه خواهد بود که به این طیاره پیچیده دست 

خواهد یافت. اردن چندی قبل سفارش خرید 12 فروند F-16 را ثبت کرد.

»تمرکز ما بر همکاری منطقوی است... برای حفظ این همکاری راهی 

بهتر از بهره گیری از Block 70 F-16 وجود ندارد. بحرین، ضمن بهره گیری 

هدفمند از این امکانات، در پی سرمایه گذاری در زمینه ایجاد روابط درازمدت با 

کشورهای دیگر است. چنین خریدی باعث می شود که ما بتوانیم طی چند دهه 

آینده با آنها همکاری کنیم و به تبادل اطلاعات بپردازیم.« این گفته دگر جنرال 

الکسس گرینکویچ، قومندان قوای هوایی نهم ایالات متحده و قوماندانی مرکزی 

قوای هوایی است.

بحرین، که دفتر مرکزی ناوگان 5 قوای بحری ایالات  متحده و قوای بحری 

ترکیبی 38-کشوری را در محدوده سرحدات خود مستقر کرده است، روابط 

خاصی با ایالات  متحده دارد.  منابع: الوطن، قومندانی مرکزی ایالات  متحده
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قرقیزستان، با هدف تامین منابع انرژی برای مردم خود، 

قصد داریم نیروگاه برق آبی کامبار-آتا 1 را به کمک 

قزاقستان و ازبیکستان، روی رود »نارین« بسازد.

در جنوری 2023، وزیران برق قرقیزستان، قزاقستان و 

ازبیکستان قراردادی برای سرمایه گذاری مشترک در قسمت 

ساخت و بهره برداری از نیروگاه برق آبی کامبار-آتا-1 در قرقیزستان امضا کردند. 

این پروژه، از چند دهه قبل به دلیل نبود سرمایه متوقف شده بود. این نیروگاه 

2,000 مگاواتی کلانترین قواگاه روی رود »نارین« خواهد بود. ساخت این نیروگاه 

ممکن است 10 سال وقت بگیرد. 

دولت قرقیزستان مدعی است که این نیروگاه امنیت انرژی این کشور را تامین 

خواهد کرد. البته قرار است برق این نیروگاه به قزاقستان و ازبیکستان نیز صادر 

شود. ضمناًً، این نیروگاه وضعیت مدیریت منابع آب در منطقه را بهبود خواهد 

بخشید. از آنجا که این نیروگاه در بالادست قرقیزستان ساخته خواهد شد، کشورهای 

پایین دست، مانند ازبیکستان، می توانند، با هماهنگی کشور مبداء، از آب سد کامبار-

آتا برای آبیاری زراعتی استفاده کنند. 

طبق اظهارات مقامات قرقیزستان، این مجموعه برق آبی با سرمایه ای حدود 2 

ملیارد دالر و طی شش مرحله ساخته خواهد شد.

میرلان ژاکیپوف، معاون وزیر برق قرقیزستان، اظهار کرد: »این نقشه راه روش 

کار ما را مشخص می کند... اگر مطالعات امکان پذیری در سال 2024 پایان یابد، کار 

ساخت را آغاز خواهیم کرد... اشتراک سرمایه گذاری مشترک قرقیزستان، قزاقستان و 

ازبیکستان در قرقیزستان ثبت خواهد شد؛ همه چیز پلان گذاری شده است.«

کامبار-آتا-1 یکی از چندین طرح نیروگاه برق آبی قرقیزستان است که روی رود 

Azattyk، KTRK :نارین اجرا خواهد شد. منابع

نمایی از رود نارین، 
که نیروگاه برق آبی 
قرقیزستان بالای آن 
ساخته خواهد شد. 

دفتر رئیس جمهوری قرقیزستان

کارکنان یونیپاث

کارکنان یونیپاث

توافق قرقیزستان با کشورهای 
همسایه برای ساخت نیروگاه برق آبی

حوثی ها، به 
پیروی از داعش، 

زنان را آزار می دهند

حوثی های تحت حمایت ایران، با نقض آشکار حقوق 

بشر و ارزش های مردم یمن، در دسمبر 2022 به قوای 

خود دستور دادند که از سفر زنانی که یک همراه مذکر 

خویشاوند آنها را همراهی نمی کند، جلوگیری کنند. 

تجاوز حوثی ها به حقوق زنان به موضوع سفر 

محدود نمی شود. این گروپ‌ شبه نظامی در دسمبر 2022 پا 

را فراتر گذاشت و به مالکان رستورانت های صنعا دستور 

داد که از فامیل هایی که قصد صرف غذا در رستورانت را 

دارند، سند ازدواج مطالبه کنند. 

تفکیک جنسیتی در صحن های پوهنتون ها اعمال 

می شود و زمان تعلیم در پوهنتون ها به دو نوبت تقسیم 

شده است: نوبت صبح مخصوص زنان و نوبت عصر 

مخصوص مردان. در آگست 2022، چندین آرایشگاه، 

حوض آب بازی و کلپ مخصوص زنان بسته شد. در اکتوبر 

2022، حوثی ها به عکاسی ها اعلان کردند که عکسبرداری 

از زنان فقط از چهره آنان و بنا به ضرورت مجاز است. 

حوثی ها به پیروی از گروپ های داعش و طالبان، 

کوشش می کنند که فضای فعالیت آزاد زنان را محدود 

سازند و نقش زنان را بربنیاد اولویت های الهیاتی 

حوثی تعریف کنند. 

جنگ داخلی یمن در سال 2014 آغاز شد. در آن 

سال، شبه نظامیان حوثیِِ تحت  حمایت ایران صنعا، 

پایتخت یمن، را تصرف کردند و خواستار تشکیل دولت 

جدید شدند. این شورشیان بعداًً کاخ ریاست جمهوری یمن 

را در جنوری 2015 تصرف نمودند و رئیس جمهور، عبد 

ربه منصور هادی، و دولت او را مجبور به استعفا کردند. 

هادی، در سپتمبر 2015، با پس گرفتن استعفای 

خود به عدن بازگشت تا به کمک ائتلاف تحت رهبری 

عربستان در مقابل حوثی ها مقاومت کند و زمینه 

بازگشت مشروعیت را در یمن فراهم سازد.

این جنگ از سال 2014 جان بیش از 150,000 تن، 

بشمول بیش از 14,500 غیرنظامی، که 3,774 تن از آنها 

زن و طفل بوده اند، را گرفته است.

منابع: Global Conflict Tracker، الحُُره، عفو بین الملل   
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تجدید تعهد ایالات متحده به امنیت اردن
کارکنان یونیپاث

کارکنان یونیپاث

دیدار ملک عبدا... دوم، پادشاه اردن، با لوید آستین، 
وزیر دفاع ایالات متحده، در عََمان، مارچ 2023.

محکمه سلطنتی هاشمی اردن

لوید آستین، وزیر دفاع ایالات  متحده، در مارچ 

2023، برای گفتگو درباره همکاری امنیتی و 

روابط دوجانبه، به پادشاهی اردن هاشمی 

سفر کرد. آستین، در این سفر که بخشی از 

پروگرام  سفر به خاورمیانه بود، با عالی جناب 

ملک عبدا... دوم بن الحسین، پادشاه 

اردن دیدار کرد.

این دو مقام عالی رتبه به بررسی مشکلات 

و چالش های مشترک، مانند همکاری در زمینه 

حفظ امنیت و ثبات عراق، رسیدن به راهکار 

سیاسی مطلوب برای جنگ سوریه، و مقابله با 

فعالیت های تنش زا در خاورمیانه پرداختند. 

آستین از کوشش های اردن در قسمت 

تسهیل همکاری های یکپارچه در حوزه دفاع 

دریایی، هوایی و موشکی با هم پیمانان اردن، 

قدردانی کرد. ایالات  متحده با اردن برای تقویت 

روابط در قسمت انتقال تسلیحات، امنیت سایبری، 

مقابله با تروریزم و حفظ امنیت سرحدی و 

دریایی همکاری می کند.

آستین، با تاکید بر تعهد ایالات  متحده 

در قسمت حفظ ثبات و آبادانی اردن، به 

کمک 10.15 ملیارد دالری که قرار است برای 

حمایت از زیربنا های آب و بخش عمومی اردن 

پرداخت شود اشاره نمود. این کمک بربنیاد 

»یادداشت تفاهم مشارکت استراتژیک« که در 

سپتمبر 2022 بین ایالات متحده و اردن امضا 

شد، مصرف خواهد شد.

دو کشور مکرراًً مانورهای مشترک و 

دوجانبه ای را برای حفظ روابط اردو-به-اردو 

برگزار می کنند. اردن هر دو سال یک بار کلانترین 

مانور از این مجموعه -»شیر در کمین«- 

را میزبانی می کند.

منابع: جردن تایمز، وزارت دفاع ایالات متحده 

تاکید سفیر ایالات  متحده در تاجیکستان بر تقویت پیوندهای امنیتی

مانویل میکالر، سفیر جدید ایالات  متحده در 

تاجیکستان، در اپریل 2023 وارد دوشنبه شد و بر 

همکاری امنیتی منطقوی بین دو کشور تاکید کرد.

میکالر اعتبارنامه خود را در 10 مارچ 2023 

تسلیم امامعلی رحمان، رئیس جمهوری تاجیکستان، 

کرد و یک ماه بعد در نشستی خبری به تشریح 

همکاری های تاجیکستان و ایالات  متحده پرداخت. 

او اظهار کرد: »در حوزه امنیت، اولویت دو 

کشور مقابله با افراط گرایی و تروریزم، و نیز تقویت 

مرز تاجیکستان-افغانستان، است.« 

یکی از اولویت های تاجیکستان مبارزه با قاچاق 

مواد مخدر و سلاح از افغانستان است. بطورمثال، 

در اپریل 2023، رویارویی قاچاقبران مواد مخدر، 

سلاح و مهمات با قوای تاجیکستان به درگیری 

مسلحانه منجر شد. این درگیری با عقب نشینی 

قاچاقبران به ناحیه بدخشان در شمال شرقی 

مانوئل میکالر، سفیر ایالات متحده در تاجیکستان، 
از پسته سرحدی کان انگشت در نزدیکی تاجیکستان 

دیدن نمود و فعالیت های مین روبی را زیر نظر 
گرفت.  سفارت ایالات‌ متحده در دوشنبه

افغانستان پایان یافت. 

مقامات تاجیکستان اقدام به ایجاد یک »کمربند 

امنیتی« منطقوی در اطراف افغانستان برای مقابله 

با گروپ های تبهکار، تروریست و افراط گرا که وارد 

خاک تاجیکستان و دیگر کشورهای آسیای میانه 

می شوند، کرده است. مرز تاجیکستان-افغانستان 

بیش از 1,300 کیلومتر طول دارد و مناطق 

کوهستانی و صعب العبور را پوشش می دهد.

میکالر، با تاکید بر اهمیت محافظت از 

سرحدات تاجیکستان، اظهار کرد که ایالات  متحده 

تا فعلاًً بیش از 25 ملیون دالر صرف ساخت و 

نوسازی 27 پسته سرحدی در خاک تاجیکستان کرده 

است. این فعالیت شامل 13 پایگاه مرزی، نُُه پسته 

بازرسی مرزی، دو تعمیر تولی سرحدی و سه مرکز 

تعلیمی بوده است.

سفیر اظهار امیدواری نمود که همکاری 

تاجیکستان-ایالات  متحده به نفع مردم 

تاجیکستان باشد. 

Ozodi ،سفارت ایالات متحده در تاجیکستان ،Avesta :منابع
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ماموریت پشتیبانی از قوای مسلح لبنان
کارکنان یونیپاث

گزمه عساکر لبنانی در جریان برگزاری 
انتخابات مجلس، بیروت، می 2022.

 آژانس خبری فرانسه/تصاویر گتی

برای کاهش مشکلات مالی گریبانگیر قوای امنیتی 

لبنان، ایالات  متحده و سازمان ملل پروگرام  کمک 

موقتی را در اپریل 2023 برای حمایت از موسسات 

نظامی این کشور اجرا کردند.

این کمک مالی، به ارزش 72 ملیون دالر، به 

اعضای قوای مسلح لبنان و قوای امنیت داخلی لبنان 

اختصاص خواهد یافت.

سفارت ایالات متحده در بیروت با صدور 

بیانیه ای به ضرورت این کمک رسانی اشاره کرد: »این 

پروگرام  به رفع بعضی مشکلات اقتصادی کارمندان 

قوای امنیت داخلی لبنان که برای محافظت از 

کشور، مردم و ساکنان سرزمین خود متحمل زحمات 

فراوان می شوند، کمک خواهد کرد و در نهایت بر 

امنیت و ثبات کلی این کشور تاثیرگذار خواهد بود.« 

رکود اقتصادی لبنان -که با شیوع کووید-19، 

انفجار بندر بیروت در آگست 2020، و تهاجم 

روسیه به اوکراین- شدت گرفت، موسسات نظامی و 

امنیتی این کشور را تحت فشار قرار داده است. 

قومندان قوای مسلح لبنان، جنرال ژوزف عون، 

همکاری های امنیتی چندجانبه، شامل حضور »قوای 

موقت سازمان ملل در لبنان« )UNIFIL( در جنوب 

این کشور، را ستود.

»تمایل جامعه بین المللی به حمایت از موسسات 

نظامی ثابت می کند که کشورهای دیگر اجازه 

فروپاشی لبنان در جبهه امنیتی را نخواهند داد.« 

این گفته جنرال عون است. 

اردوی لبنان، ضمن ایفای نقش محافظت 

از سرحدات لبنان در مقابل نفوذ تروریست ها 

و جنایت کاران، حافظ همبستگی مردم در 

این کشور بهره مند از تنوع قومیتی، مذهبی و 

ایدئولوژیکی نیز هست.

در نتیجه، جامعه بین الملل قوای مسلح لبنان را 

شریک مطمئنی برای حفظ امنیت منطقوی می داند.

 USAID ،منابع: پروگرام  توسعه سازمان ملل

 thenationalnews.com

،



62

کارکنان یونیپاث

نقش برجسته امارات متحده عربی در حوزه فضانوردی

دانشمندان امارات متحده عربی که نخستین فضاپیمای قمری این کشور را 
تولید کرده اند، بعد از پرتاب »رشید« در مقابل دوربین ظاهر شدند.  رویترز

نخستین فضاپیمای قمری ساخت یک کشور عربی، با نام »رشید«، با کوشش های 

امارات متحده عربی به مدار ماه رسید. این فضاپیما در »مرکز فضایی محمد بن 

رشید« )MBRSC( ساخته شده است.

این فضاپیمای کوچک و سبک توسط موشک Space X Falcon 9 به فضا 

پرتاب شد. پرتاب موشک در دسمبر 2022 از ایستگاه قوای فضایی کیپ کاناورال 

فلوریدای ایالات  متحده، صورت گرفت.

ماموریت این فضاپیما اجرای آزمایش های علمی در سطح ماه و انتقال 

داده ها و تصاویر مرتبط به MBRSC است. 

عالی جناب شیخ محمد بن راشد آل مکتوم، معاون رئیس و صدراعظم امارات 

متحده عربی، ساخت »رشید« را بخشی از پروگرام  فضایی بلندپروازانه امارات 

متحده عربی که شامل تحقیقات عام المنفعه درباره مریخ و زهره است، دانست. 

با وجود فرود اضطراری این فضاپیما در یکی از چاله های ماه، دانشی که از این 

طریق برای ماموریت های آینده به دست آمد بسیار ارزشمند بود.

صدراعظم در روز پرتاب فضاپیما اظهار کرد: »امارات متحده عربی 

فضاپیمای رشید را با هدف فرود بر سطح ماه به فضا پرتاب کرد تا چهارمین 

کشور دنیا و نخستین کشور عربی باشد که موفق به نشاندن فضاپیما در 

سطح ماه شده است.«

»سازمان فضایی امارات متحده عربی« در سال 2006 با هدف ایجاد انگیزه 

در جوانان اماراتی، تربیت نسلی از مهندسان و دانشمندان و ترویج دانش 

فضانوردی و تحقیقات در منطقه، اقدام به تاسیس MBRSC در دوبی کرد. 

فعالیت های MBRSC بر پروژه های ماهواره ای، ماموریت مریخ نوردی، ماموریت 

فرود بر ماه، و تعلیم فضانوردان متمرکز است.   

داکتر سارا المعینی، رئیس گروپ  دانشمندان مرتبط با این ماموریت، اظهار 

کرد: »چالش پیش روی ما در مسیر ساخت این فضاپیما این بود که اخیراًً هیچ 

ماموریتی در ارتباط با فرود بر سطح ماه اجرا نشده بود که بتوانیم از داده های 

علمی آن برای پیشبرد این پروژه اماراتیِِ مربوط به کاوش در ماه استفاده کنیم. 

برای رفع این مشکل، تحقیقات و آزمایش های متعددی را برای شناخت ماهیت 

سطح ماه و تضمین کارآیی تکنالوژی  به کاررفته در فضاپیمای رشید انجام دادیم.«

در سال 2019، هزاع المنصوری، فضانورد اماراتی، از طرف MBRSC به 

ایستادگاه فضایی بین المللی اعزام شد. در جولای 2020، »گروپ  مریخ امارات« 

فضاپیمای Hope را راهی مدار مریخ کرد.  منابع: الخلیج، CNN، نیویارک تایمز 
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سفر قومندان قوماندانی 
مرکزی ایالات  متحده 

به ترکمنستان
کارکنان یونیپاث

کارکنان یونیپاث

 DW، ،قوماندانی مرکزی ایالات متحده ،News Central Asia :منابع

Kaspiyskiy Vestnik

جنرال مایکل کوریلا، قومندان قومندانی مرکزی 

ایالات متحده، برای قدردانی از »بی طرفی مثبت« 

ترکمنستان و تقویت همکاری های امنیتی، در اپریل 

2023 به این کشور سفر کرد.

جنرال کوریلا در عشق آباد، پایتخت ترکمنستان، با 

مقامات نظامی و نمایندگان ارشد وزارت امور خارجه 

این کشور دیدار کرد. این نمایندگان شامل وپا حاجیف، 

معاون وزیر امور خارجه، دگر جنرال بگنچ گوندگدیف، 

وزیر دفاع و دگروال اکمورات آنمتوف، لوی درستیز کل 

قوای مسلح ترکمنستان بودند.

همزمان با دیدارهای کوریلا با این مسئولین در 

عشق آباد، راسط مردو، وزیر امور خارجه ترکمنستان 

به واشنگتن دی.سی سفر کرد تا رایزنی های دوجانبه 

سالانه خود با وزیر امور خارجه ایالات  متحده، آنتونی 

بلینکن، را آغاز کند.

مقامات ترکمنستان از روابطی که از چندی قبل در 

حوزه تعلیمی و تحصیلی بین قوای مسلح ترکمنستان 

و گارد ملی مونتانا برقرار شده است، استقبال کردند. 

این روابط در قالب »پروگرام  همکاری دولتی گارد ملی 

ایالات  متحده« شکل گرفته است.

کوریلا، برای ابراز حسن نیت، همراه با آنمتوف بر 

مزار عساکر ترکمن که در جنگ جهانی دوم کشته شده 

بودند، حاضر شد و تاج گل اهدا کرد.

کوریلا در حالی به سفر خود پایان داد که از 

اشتراک دیدگاه ترکمنستان و ایالات  متحده درباره 

تمامیت ارضی و ثبات کشورهای آسیانه میانه اطمینان 

حاصل کرده بود. 

جنرال اظهار کرد: »دیدارهایی از این قبیل زمینه 

ایجاد روابط پایدار، که برقراری آنها از طریق تلیفون یا 

ویدئو کنفرانس امکان پذیر نیست، را فراهم می کند.«

وزیر امور خارجه ترکمنستان، در جریان ملاقات با 

وزیر امور خارجه ایالات  متحده در واشنگتن، به بررسی 

مسائل امنیتی، شامل روش های مقابله با بی ثباتی در 

کشور همسایه، افغانستان، پرداخت.  

اقدامات قطر در 
زمینه جلوگیری 

از حملات 
سایبری در جریان 

برگزاری جام جهانی

 سازمان ملی امنیت سایبری قطر )NCSA( از 38 محصل وزارت دفاع که 

در زمینه محافظت از فضای سایبری قطر در جریان برگزاری جام جهانی 2022 

فوتبال مشارکت کرده بودند، قدردانی کرد.

عبدالرحمان بن علی الفرحان المالکی، رئیس NCSA، اظهار کرد: »مدیران 

دوراندیش ما اهمیت چالش های ]احتمالی[ پیش روی مسئولین برگزاری جام 

جهانی فوتبال 2022، که کلانترین و مهم ترین رویداد ورزشی دنیا محسوب 

می شود را به موقع تشخیص دادند... یکی از سخت ترین چالش ها محافظت 

از فضای سایبری این رویداد بود و سازمان ملی امنیت سایبری در همین 

راستا شکل گرفت.« 

NCSA مسئول بررسی و تفتیش مشکلات مربوط به مخاطرات و تهدیدات 

سایبری ملی، حفظ آمادگی و انعطاف در مقابل جرایم سایبری، و محافظت از 

زیربنا های حیاتی است.

NCSA در مسیر آماده سازی قطر برای میزبانی جام جهانی فوتبال، که در 

اواخر 2022 برگزار شد، چندین دوره تعلیمی برای کارمندان نهادهای دولتی 

و خصوصی برگزار کرد. در این دوره ها به مخاطرات و چالش های پیش روی 

مسئولین امنیت سایبری، بررسی خطرناک ترین حملات سایبری، روش کشف و 

مقابله با حملات سایبری، و میزان پایبندی موسسات ملی به الزامات امنیت 

سایبری پرداخته شد. 

این دوره های تعلیمی منحصر به کارمندان NCSA نبود. در جلسه سپتمبر 

2022 حدود 685 کارآموز از مراکز و موسسات وزارت پرورش و تعلیم عالی 

حضور داشتند. با هدف تقویت امنیت سایبری، از محصلین نیز برای اشتراک در 

 Al Raya، Al-Sharq.com :دوره نومبر 2022 دعوت شده بود.  منابع
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حمایت از عراق در نشست بین المللی
کارکنان یونیپاث

فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق، ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن، و 
کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه، در پروگرام  خبری مربوط به دومین 

»نشست همکاری و مشارکت بغداد« اشتراک کردند.  رویترز

منابع:  الحُُره، Sky News، The Guardian، یوتیوب 

»مرکز همایش ملک حسین بن طلال« اردن، واقع در کرانه 

بحرالمیت، در دسمبر 2022 میزبان »نشست همکاری و مشارکت 

بغداد« بود. این نشست با هدف حمایت از عراق و تقویت ثبات 

منطقوی برگزار شد.  

مقامات عالی رتبه از اردن، بحرین، امارات متحده عربی، مصر، 

عربستان سعودی، قطر، ترکیه، ایران، فرانسه، اتحادیه اروپا و عراق به 

بررسی پنج پرونده پرداختند: وضعیت عراق، لبنان و سوریه، مبارزه با 

تروریزم، امنیت غذایی، انرژی، و پرونده هسته ای ایران. 

محمد شیاع السودانی، صدراعظم عراق، در مراسم سخنرانی 

افتتاحیه بر اهمیت تقویت پیوندهای بین کشورهای خاورمیانه 

تاکید کرد. السودانی اظهار کرد: »امروز با این امید در عََمان گرد 

هم آمده ایم که روابط حسنه بین کشورها در همه سطوح را طوری 

تقویت کنیم که زمینه ساز ثبات، آبادانی و توسعه در منطقه شود.« 

عالی جناب ملک عبدا... دوم بن الحسین، پادشاه اردن، بر تاثیر 

ثبات در عراق بر امنیت خاورمیانه تاکید کرد و آن را »یکی از ارکان 

اساسی امنیت منطقه« توصیف کرد. ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه 

و اتباع اردن، با تایید اظهارات پادشاه، این گردهمایی را در راستای 

کوشش های اخیر کشورش در زمینه حمایت از عراق دانست.

الصفدی اظهار کرد: »حضور امروز ما در واقع تایید موضع قاطع 

جمهوری عربی مصر و پادشاهی هاشمی اردن در قبال کشور برادر، 

عراق، و تقویت کننده امنیت، ثبات و استقلال این کشور است. 

قسمی که می دانید، عراق در میدان مبارزه با جنایت کاران داعش به 

پیروزی تاریخی و مهمی دست یافته است و فعالیت های عمرانی 

محسوس و چشمگیری را آغاز کرده است.« 

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، بر ضرورت احترام به 

تمامیت ارضی عراق و تقویت ثبات آن تاکید کرد و افزود: »عراق، 

با توجه به رویدادهای چند دهه گذشته، احتمالًاً یکی از قربانیان 

اصلی بی ثباتی در منطقه است.«  در همین راستا، شاهزاده فیصل 

بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی، اظهار کرد: »این 

پادشاهی با هر گونه تجاوز به خاک عراق اکیداًً مخالف است.«

 چندی قبل و بعد از یک سال بن بست، دولت توافقی در 

عراق تشکیل شد. السودانی، مدت کوتاهی بعد از شروع کار، اجرای 

ماموریت دشوار عملی ساختن وعده های داده شده به مردم عراق 

در زمینه مبارزه با فساد، مواد مخدر و تروریزم را آغاز کرد. از دیگر 

وعده های او می توان به ایجاد فرصت های کاری، بهبود خدمات 

عمومی ضروری، و رسیدگی به اختلافات قومی که زمینه ساز تفرقه در 

جامعه است، اشاره کرد.  

در راستای عملی کردن وعده های صدراعظم، مقامات عراقی در 

کلانترین عملیات مبارزه با مواد مخدر طی چند سال اخیر، حدود 

شش تن مواد مخدر را در منطقه نهروان بغداد آتش زدند: مقادیر 

هنگفتی چرس، تابلیت کاپتاگون و کوکایین.  

در نومبر 2022، نخستین مظنونان سرقت اموال عمومی، معروف 

به »سرقت قرن«، در این کشور دستگیر شدند. در مورد اختلاس وجوه 

عمومی عراق، صدراعظم خواستار »محاکمه همه اشخاص مرتبط، اعم 

از سیاستمداران و مقامات دولتی« شد.  
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توافق ازبیکستان و قزاقستان
درباره تعیین خطوط مرزی

حضور شوکت میرضیایف، رئیس جمهور ازبیکستان، و قاسم-
جومارت توقایف، رئیس جمهوری قزاقستان، در نشست مشترک.

شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری ازبیکستان، و قاسم-جومارت توقایف، 

رئیس جمهوری قزاقستان، بعد از برگزاری نشستی در تاشکند، بر سر تعیین 

حدود مرز 2,330 کیلومتری خود به توافق رسیدند. 

رئیس جمهور توقایف اظهار کرد: »این توافق در واقع مکمل پروسه ثبت 

قانونی بین المللی سرحدات جنوبی قزاقستان است.«

همسایه ها مذاکرات مربوط به تفکیک سرحدات را از 2003 آغاز کرده 

بودند. تعیین مسالمت آمیز سرحدات بین ازبیکستان و قزاقستان نقطه عطف 

مهمی در روابط این دو کشور محسوب می شود چون مساله تعیین سرحدات 

کشورهای آسیای میانه، که از زمان شوروی سابق حل نشده باقی مانده بود، 

تنش هایی را موجب شده بود. 

ضمن این توافق مرزی، ازبیکستان و قزاقستان در قسمت پیمان روابط 

مشترک نیز با یکدیگر همکاری می کنند. رئیس جمهور میرضیایف اظهار 

کرد که پیمان روابط مشترک نمادی از بالاترین سطح همکاری بین دولت ها 

محسوب می شود. رئیس جمهور توقایف این اظهارات را تایید کرد. 

او عنوان کرد: »به نظر من، اغراق نیست اگر این پیمان را یک سند 

تاریخی مهم توصیف کنیم. این سند مهم افق های جدیدی را پیش روی ما 

می گشاید و بیانگر علاقه دوجانبه دو کشور برای تعمیق روابط است.«  

در جریان این نشست، 15 قرارداد دیگر، شامل قراردادهای مربوط به 

مسائل حفظ محیط زیست، تعلیم عالی و تکمیلی، سفرهای بین دو کشور، 

توسعه تجارت الکترونیکی، تعمیق همکاری بین تعدادی از مناطق دو کشور، 

و ایجاد »مرکز بین المللی همکاری صنعتی آسیای میانه«، بسته شد.

هر دو طرف درباره توسعه زیربنا های ترابری متصل کننده دو کشور 

به توافق رسیدند. این دو کشور حالا شرکای اقتصادی مهمی برای یکدیگر 

هستند: حجم دادوستد سالانه بین دو کشور حدود 8 ملیارد دالر برآورد 

Gazeta.uz ،Tengrinews.kz :می شود.  منابع

اقدام کویت

برای کاوش 

در فضا 

 SpaceX موشک
Falcon 9 محموله 

 Kuwait Sat-1 شامل
را از ایستادگاه قوای 

فضایی کیپ کاناورال به 
فضا می برد.  رویترز

با شعار »دروازه کویت به طرف فضا«، 

 Kuwait پوهنتون کویت در مراسمی پرتاب

Sat-1، نخستین ماهواره این کشور، را جشن 

گرفت. در جنوری Kuwait Sat-1 ،2023 از 

 ،SpaceX Falcon 9 طریق موشک ماهواره بر

از ایستادگاه قوای فضایی کیپ کاناورال در 

فلوریدای ایالات  متحده، در مدار قرار گرفت.

این ماهواره که قوای خود را از انرژی آفتابی تامین می کند، به مدار خود 

رسید، از موشک حامل جدا شد و بالهای خود را باز کرد. چند ساعت بعد، 

Kuwait Sat-1 نخستین پیام خود را به پوهنتون کویت ارسال کرد. 

این مدار به دور زمین خواهد چرخید و قرار است تصاویر باکیفیتی را 

برای محققین پوهنتون ارسال کند. دانشمندان علوم دریایی به کمک این 

تصاویر می توانند به بررسی تغییرات خلیج  عربی، شامل توده های جلبک، 

تغییر رنگ آب و تاثیر آلودگی نفتی بر حیات دریایی بپردازند.

داکتر یاسر عبدالرحیم، مدیر پروژه Kuwait Sat-1 اظهار کرد که پرتاب 

این ماهواره رویایی بود که بعد از سالها زمینه سازی دقیق به واقعیت تبدیل 

شد. او عنوان کرد: »بلی، این کار از چهار سال قبل آغاز شد ولی طرح آن از 

10 سال قبل مطرح شده بود و امروز به این نقطه رسید.«

این پرژوه 1 ملیون دالری، با حمایت »موسسه تحقیقات علمی کویت«، 

حدود 67 نفر، از جمله تعداد چشمگیری از بانوان، را در حوزه های تخصصی 

مختلف به کار گرفته است. 

روند پیشرفت علوم فضایی و رسیدن به این تکنالوژی  در جهان عرب 

در سال 1985 و با تاسیس نخستین سازمان ارتباطات ماهواره ای، در ریاض 

عربستان سعودی، آغاز شد.

این سازمان، با نام Arabsat، با پرتاب مستمر ماهواره های زمین-استوار، 

به ارائه خدمات مخابراتی ماهواره ای عمومی و خصوصی به 21 کشور 

عربی می پردازد. 

از طرف دیگر، امارات متحده عرب حدود 13 ماهواره در مدار دارد 

و، در راستای سرمایه گذاری در حوزه تکنالوژی  فضایی، دو فضاپیما به مدار 

خارج از زمین پرتاب کرده است.  

 Al Raya ،AlQabas TV ،CNN ،BBC ،Times Aerospace :منابع
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ایالات متحده و قزاقستان، بربنیاد همکاری های 
نظامی چند-ساله، اقدام به توسعه روابط در 

زمینه های اقتصادی، سیاسی و دیپلماسی کرده اند. 

درک کولت، مشاور وزارت امور خارجه ایالات 

متحده، در مصاحبه ای با رسانه های قزاقستان به 

تشریح روند بهسازی روابط دو کشور پرداخت.

کولت اظهار کرد: »قزاقستان از دیرباز در 

زمینه های جلوگیری از گسترش سلاح های اتمی، 

خلع سلاح اتمی، خفظ صلح و بازگرداندن اتباع 

قزاقستان از سوریه، با ما همکاری داشته است.« 

وی افزود: »سطح همکاری های ما از حوزه 

نظامی فراتر رفته است. این همکاری ها به بخشهای 

دیپلماسی، اقتصاد و سیاست رسیده است.«

کولت اظهار کرد که حمایت از پروگرام  

C5+1 به نفع ایالات  متحده است. این پروگرام  

هر پنج کشور آسیای میانه و ایالات  متحده را در 

بر می گیرد و پلتفرم امنیتی و دیپلماتیک میان 

آنها محسوب می شود.  

در راستای تعمیق روابط بین قزاقستان و 

ایالات متحده، دونالد لو، معاون وزیر امور خارجه 

ایالات  متحده در امور آسیای میانه و جنوبی، 

پذیرای هیات دیپلماتیک قزاقستان در واشنگتن 

دی.سی بود. این هیات با سرپرستی غیرت عمروف، 

معاون اول وزیر امور خارجه قزاقستان، برای اشتراک 

در پروگرام  سالانه »گفتمان مشارکت استراتژیک 

پیشرفته ایالات  متحده-قزاقستان« به ایالات  

متحده سفر کرده بود.

لو بر تداوم حمایت ایالات  متحده از استقلال 

قزاقستان و پروگرام  اصلاحات داخلی رئیس جمهور، 

قاسم-جومارت توقایف، تاکید کرد. دو طرف بر 

پایبندی خود به برگزاری این پروگرام  سالانه گفتمان 

دوجانبه و تداوم دیدارهای دیپلماتیک سطح بالا در 

سال 2023 تاکید کردند.

منابع: Kaztag.kz، وزارت امور خارجه ایالات متحده

فرا رسیدن نوبت مصر برای هدایت کارگروپ  ترکیبی 153

بریدجنرال قوای بحری مصری، محمود عبدالستار، راست، در مراسمی که در بحرین برگزار شد، 
مسئولیت قوماندانی کارگروپ  ترکیبی جدید 153 را به عهده گرفت.  قوماندانی مرکزی قوای بحری ایالات  متحده 

قوای بحری مصر، برای اعلان پایبندی مصر به مبارزه با جرایم دریایی و محافظت از مسیرهای 

کشتی رانی بین المللی، قومندانی موقت کارگروپ  ترکیبی 153 )یا CTF 153( را به عهده گرفت و از 

دسمبر 2022 تا جون 2023 عهده دار این سمت خواهد بود.

تورن قوای بحری رابرت فرانسیس، از قوای بحری ایالات  متحده، که به تشکیل کارگروپ  ترکیبی 

153در اپریل 2022 کمک کرد، مسئولیت قوماندانی را به بریدجنرال قوای بحری محمود عبدالستار، از 

قوای بحری مصر، واگذار کرد. مراسم واگذاری مسئولیت در بحرین برگزار شد و طی آن از قوای بحری 

مصر قدردانی شد.

تورن قوای بحری فرانسیس اظهار کرد: »کوشش های ما بعد از تشکیل این کارگروپ  جدید که فقط 

هشت ماه از شکل گیری آن می گذرد، حیرت انگیز است... افتخار دارم که مسئولیت قوماندانی را به 

یکی از قوای بحری قدرتمند منطقه، یعنی مصر، واگذار می کنم. می دانم که این کارگروپ  یک مجموعه 

پویا خواهد ماند و من دستاوردهای آنها را از راه دور تحسین خواهم کرد.«

کارگروپ  ترکیبی 153 یکی از کارگروپ های ترکیبی دریایی ماست که برای حفظ امنیت 

دریایی بین المللی و محافظت از مسیرهای کشتی رانی جهانی در دریای سرخ، باب المندب و 

خلیج عدن شکل گرفت.

دگروال غریب عبدالحافظ غریب، سخنگوی قوای مسلح مصر، اظهار کرد: »مصر قومندانی این قوا 

را بربنیاد نقش محوری خود و همکاری نزدیک با قوای بحری کشورهای عضو به عهده گرفت تا به نوعی 

وظیفه مشترک خود را در روند تقویت امنیت همه مناطق و خطوط دریایی و ایجاد گذرگاه های 

امن برای کشتی ها و مقابله با همه انواع و اَشَکال جرایم سازمان یافته که به تجارت جهانی و منافع 

کشورهای دوست صدمه می زند، ایفا کند.« 

کارگروپ  ترکیبی که در مرکز فعالیت پشتیبانی قوای بحری ایالات متحده )بحرین( مستقر است، 

نمادی از مشارکت چند-ملیتی برای مقابله با تروریزم، تقویت همکاری منطقوی، جلوگیری از دزدی 

دریایی، و حفظ امنیت بیش از 3.2 ملیون مایل مربع از آبهای بین المللی است. 

مصر، بربنیاد پایبندی خود به مقابله با تروریزم در سراسر دنیا، در اپریل 2021 به کارگروپ  ترکیبی 

پیوست تا سی و چهارمین عضو این کارگروپ  باشد. 

Sky News ،منابع: وزارت دفاع مصر، قومندانی مرکزی قوای بحری ایالات  متحده
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آزمون هماهنگی عملیاتی قوای مسلح عربستان سعودی 

برای سنجش کیفیت هماهنگی عملیاتی با دیگر بخشهای مرتبط عربستان 

سعودی، قوای بحری سلطنتی سعودی در جنوری 2023 مانور دریایی پنج-روزه ای 

به نام »تصدی 5« را در پایگاه دریایی ملک عبدالعزیز در جُُبیل برگزار کرد. 

کارمندان ناوگان دریایی شرقی سعودی، سرحدی ولایت شرقی و شرکت نفت 

عربستان سعودی، آرامکو، در این مانور مشترک در خلیج  عربی اشتراک کردند. 

این مانور شامل برگزاری دوره های تعلیمی، اجرای سناریوهای فرضی، معرفی 

روش های مین روبی دریایی، دفاع از تاسیسات حیاتی و میدان های نفتی، و 

هدایت وسایط سطحی بدون سرنشین و طیاره بدون سرنشین بود.

»این مانور با هدف ارتقای سطح آمادگی اشتراک کنندگان، تقویت 

فعالیت های مشترک، بالا بردن سطح هماهنگی، بهسازی روش های تبادل 

اطلاعات، تقویت مهارت های مدیریت و ارتباطات مشترک، تقویت امنیت 

و ایمنی تاسیسات حیاتی و میدان های نفتی، و حفظ آزادی دریانوردی در 

خلیج  عربی، برگزار شد.« این گفته قومندان این مانور، بریدجنرال قوای بحری 

خالد الشمری، است.  

در حوزه دفاع هوایی، عربستان سعودی در دسمبر 2022 مانور چند-ملیتی 

دوهفته ای »توفیق 3« را در پایگاه هوایی شاهزاده سلطان، در الخرج، اجرا 

کرد. این مانور سه-مرحله ای شامل سناریوها و عملیات های نظامی مختلف 

بود که شبیه سازی چالش های فعلی و احتمالی مرتبط با قوای هوایی را 

نیز در بر می گرفت.

هدف »توفیق 3« تقویت همکاری، تبادل دانش و تجربه، ارتقای سطح 

تعلیم در عرصه پلان گذاری و اجرای ماموریت های انتقالات هوایی جنگی، و 

سنجش آمادگی عملیاتی برای اجرای ماموریت های فرود با پراشوت بود.

قوای هوایی 9 کشور در این مانور اشتراک کردند: عربستان سعودی، بحرین، 

یونان، ایتالیا، اردن، مراکش، امارات متحده عربی، بریتانیا و ایالات  متحده.

»در ابتدا، می خواهم از طرف قومندان قوای هوایی به برادران مان از 

کشورهای دوست و عربی که در مانور 'توفیق' حضور دارند، خوشامد عرض 

کنم.« این گفته تورن جنرال ستاد، طلال بن سلیمان الغمدی، معاون قومندان 

قوای هوایی سلطنتی سعودی، است. »پایگاه هوایی شاهزاده سلطان، واقع در 

بخش مرکزی، همه امکانات میزبانی از اشتراک کنندگان و فراهم کردن قسمت 

رسیدن به اهداف مانور را آماد نموده است.«  

منابع: خبرگزاری سعودی، arabnews.com. یوتیوب

سوختگیری F-15C Eagle در پایگاه هوایی شاهزاده سلطان در الخرج، 
عربستان سعودی.  رویترز
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سهیم ساختن دانش 
مجله ای یونیپاث  بصورت رایگان در اختیار اشخاص علاقمند به 

مسائل امنیتی در شرق میانه و آسیای میانه و جنوبی قرار می گیرد.

چگونگی مراتب ارسال
• ترجیح داده می شود تا محتوای متن به لسان مادری‌تان 	

باشد. یونیپاث مسئول ترجمه مطالب می باشد.
• مقالات نباید از مرز 1,500 لغت بگذرد.	
• لطفاً شرح حال مختصر و معلومات در مورد چگونگی 	

تماس با خودتان را ضمیمه هر مطلب ارسالی نمائید. 
• حجم دیجیتالی عکس باید حداقل 1 میگا بایت باشد.	

حقوق
مؤلفین مطالب حق تصاحب آنرا دارند. مع 
الوصف، ما حق تعدیلات در مقالات را به 

منظور جا دادن و پیرایش سبک آن را محفوظ 
نگه میداریم. ارسال مقالات متضمن طبع و 

نشر آن نمی باشد. با یاری رسانیدن به یونیپاث 
شما با این شرایط موافقت می نمائید.

CENTCOM.UNIPATH@MAIL.MIL :برای اشتراک مجانی به آدرس زیر به ما ایمیل بزنید

لطفاًً اسم، شغل، القاب 
رسمی و یا سمت، 

آدرس پوستی و آدرس 
ایمیلی تان را شامل سازید.
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درمجله یونیپاث سهم بگیرید
همه نظریات حکایوی، نامه به مدیر 

مسئول، مقالات حاوی نظریات، 
عکس ها، و دیگر مسائل را به دفتر مدیریت 

مسئول یونیپاث به آدرس الکترونیکی

CENTCOM.UNIPATH@MAIL.MIL
بفرستید.


